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Szanowni Państwo!
Mieszkańcy Powiatu Radomskiego!

Minęła czwarta kadencja funkcjonowania samorządu powiatu po reformie administracyjnej w 1999 roku. Za 
nami już pierwsze doświadczenia kolejnego czterolecia, będące udziałem m.in. nowych radnych, ale także tych, 
którzy nie po raz pierwszy reprezentują Państwa w samorządzie i mają za sobą lata praktyki. To właśnie na nich 
– na przedstawicielach mieszkańców w Radzie i Zarządzie Powiatu – ale także na pracownikach Starostwa Powia-
towego i jednostek organizacyjnych spoczywa obowiązek dbania o Państwa interesy. Niezwykle istotny wpływ na 
rozwiązywanie problemów mieszkańców ma także dobra współpraca powiatu z jednostkami samorządu terytorial-
nego, z wójtami i burmistrzami na czele. Nieprzypadkowo wspomnieliśmy o praktyce samorządowej, bo właśnie 
codzienne działania tych ludzi w znaczącym stopniu przyczyniają się do rozwoju gospodarczego i kulturalnego 
powiatu, a w rezultacie wpływają na podniesienie poziomu naszego życia, co jest nadrzędnym celem każdego 
samorządu.

Dobrą tradycją stało się, że na początku kolejnego etapu współrządzenia powiatem prezentujemy  
– z konieczności w pigułce, rzecz jasna – sylwetki radnych, szefów wydziałów Starostwa i jednostek organiza-
cyjnych oraz ogólny zakres zadań tych podmiotów, a także wójtów, burmistrzów i przewodniczących rad stopnia 
podstawowego. Jesteśmy przekonani, że te dane oraz informacje teleadresowe pomogą Państwu, w razie potrzeby, 
trafić do właściwej osoby, wydziału, instytucji czy urzędu. Naszą ambicją i zadaniem jest stała poprawa jakości 
obsługi interesantów, usprawnienie i ułatwienie kontaktów tak, by oszczędzić Państwu czas i uniknąć nikomu nie-
potrzebnych problemów.

Przekazujemy w Państwa ręce biuletyn informujący o tym, kto jest kim w powiecie radomskim, z przekonaniem, 
że będzie Wam dobrze służyć i będzie czymś w rodzaju przewodnika, gdy zajdzie taka potrzeba. Niech zatem ta 
książeczka spełni swoje zadanie i wypełni treść hasła o przyjaznym dla mieszkańców samorządzie i samorządow-
cach, urzędzie i urzędnikach oraz o całym powiecie. 
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Zbigniew Dziubasik - radny z okręgu miasto Pionki i gmina Pionki od 1998 r. przez cztery kolejne kadencje. W obecnej V kadencji Rady Powiatu 
pracuje w Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej. W IV kadencji wiceprzewodniczący Rady Powiatu. Zatrudniony  
w Regionie Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” od 2000 r. pełni tam funkcje wiceprzewodniczącego Zarządu Regionu, a także sekretarza  
i skarbnika. Interesuje się polityką i sprawami społecznymi, historią, muzyką. Żonaty, troje dzieci, dwoje wnuczków. Jest domatorem, wolny 
czas najchętniej spędza z rodziną i przyjaciółmi, lubi czytać. Członek Prawa i Sprawiedliwości. Za działalność na rzecz niepodległego bytu 
Państwa Polskiego 13 grudnia 1981r. internowany. Odznaczony przez Prezydenta RP Krzyżem Wolności i Solidarności. Uhonorowany również 
Złotym Medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju”, Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, medalami: Zasłużony dla Powiatu Radomskiego  
i Zasłużony dla Miasta Pionki. Członek Powiatowej Rady Zatrudnienia oraz Rady Społecznej przy SPZZOZ w Pionkach. 

Antoni Dzik - radny od 5 kadencji z Wolanowa. Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz członek Ko-
misji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności. Wykształcenie średnie. Wspólnie z żoną Marią prowadzi firmę 
usługowo - handlową oraz gospodarstwo rolno - rybackie o pow. 10 ha. Ojciec czterech córek. Wolne chwile spędza najczęściej na działaniach 
społecznych, interesuje się hodowlą ryb i myślistwem. Jest komendantem OSP w Wolanowie i prezesem Spółek Wodnych.

Robert Dobosz - radny III, IV, V kadencji z Jedlińska. Członek Komisji Rozwoju Powiatu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu 
i Finansów. Wykształcenie wyższe, obecnie pracuje w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Przewodniczący Rady Powiatowej 
Mazowieckiej Izby Rolniczej w Radomiu. Zainteresowania to sport i motoryzacja.

Włodzimierz Ćwil - radny I, III, IV i V kadencji powiatu radomskiego z okręgu Jedlna - Letnisko, Gózd. Absolwent studiów magisterskich 
i doktoranckich Wydziału Prawa i Administracji Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. Doktor nauk prawnych, wykładowca 
akademicki, promotor licznych prac dyplomowych z dziedziny prawa i administracji, pracownik samorządowy na stanowisku kierowniczym 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Radomiu oraz społecznie udziela porad prawnych w Linii Braterskich Serc przy Kurii Radomskiej. 
Odznaczony medalem “Zasłużony dla Powiatu Radomskiego”. Żona Barbara, pięcioro dzieci: Piotr, Joanna, Tomasz, Mateusz i Szymon. Inte-
resuje się filozofią oraz prawami człowieka. 

Teodozja Bień - radna z okręgu Jedlińsk - Jastrzębia. Członek komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności  
oraz Rozwoju Powiatu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Ukończyła studia magisterskie na Wydziale Prawa i Administracji UMCS w Lublinie.  
Pracuje w GOPS w Jedlińsku jako inspektor d/s. zasiłków rodzinnych. Członek Parafialnego Zespołu Caritas w Jedlińsku. Mężatka, mąż Piotr, 
trójka dzieci: córka Ewa mgr pedagogiki, syn Radosław mgr inż. technologii chemicznej, syn Arkadiusz inż. bezpieczeństwa i higieny pracy. 
Interesuje się historią Polski i polityką.

Teresa Bartosiewicz - absolwentka Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu Marii Curie - Skłodowskiej w Lublinie, ukończyła podyplomowe 
studnia: z zakresu prawa rolnego na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, z zakresu zarządzania na Uniwersytecie Warszawskim oraz 
ubezpieczeń w Wyższej Szkole Bankowości w Warszawie. Od 1992 roku kierownik i organizator Oddziału Regionalnego w Radomiu Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Była radną sejmiku Mazowsza I kadencji, radną Rady Miejskiej w Radomiu.
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Leszek Margas - wicestarosta radomski. Od 2006 roku jest radnym powiatu reprezentującym gminę Zakrzew. W latach 1994 - 2006 był 
radnym gminy, w latach 2002 - 2006 wiceprzewodniczącym Rady Gminy. Nie należy do partii politycznej. Jest absolwentem Politechniki 
Radomskiej: inżynier zarządzania i inżynierii produkcji, magister ekonomii. Skończył studia podyplomowe w zakresie ekonomii społecznej  
w Akademii Ekonomicznej w Krakowie. Żona Mariola, synowie: Konrad i Tomasz. Interesuje się polityką, lubi aktywny wypoczynek (wędrówki 
górskie, spływy kajakowe).

Teresa Majkusiak- radna od 5 kadencji, w III i IV wiceprzewodnicząca Rady Powiatu. W tej kadencji przewodnicząca Komisji Budżetu  
i Finansów i członek Komisji Rewizyjnej. Wieloletni prezes Banku Spółdzielczego w Skaryszewie. Obecnie przewodnicząca Rady Nadzorczej 
tego banku. Jako prezes Zarządu kieruje Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Wspólny Trakt. Emerytka, 3 dzieci, 8 wnucząt. Interesuje 
się ekonomią i socjologią. Pasje: podróże, dom, ogród, a dla odreagowania robótki ręczne. 

Wincenty Lipka - 61 lat, urodził się w Kozłowie, absolwent ZSZ Nr 2 i Technikum Mechanizacji Rolnictwa. Odbył 3-letnią służbę wojskową 
w Marynarce Wojennej, w tym 2 lata na Akademii Marynarki Wojennej. Dalszą naukę kontynuował na Uniwersytecie Warszawskim, Wydział 
Prawa i Administracji, studia podyplomowe kontrola, nadzór i audyt w administracji publicznej. W Lublinie ukończył studia podyplomo-
we zarządzanie nieruchomościami. Ma ukończone również Studium Pomocy Psychologicznej, Szkołę Praw Człowieka i Sztukę Negocjacji. 
Pracował na stanowiskach: brygadzisty, kierownika, wójta, prezesa spółdzielni mieszkaniowej, sekretarza urzędu gminy. Żonaty od ponad  
35 lat, dwie dorosłe córki i dwóch wspaniałych wnuków Miłosz i Igor.

Henryk Lesiak - po raz pierwszy radny Rady Powiatu Radomskiego. Przewodniczący Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bez-
pieczeństwa i Ochrony Ludności, członek Komisji Rewizyjnej. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Przytyk II kadencji. Od 1995 roku do chwili 
obecnej pracuje w Urzędzie Gminy Przytyk. 

Krzysztof Kozera - radny od pięciu kadencji z Iłży, w drugiej był wiceprzewodniczącym Rady Powiatu. Członek Komisji Edukacji, Kultury, 
Kultury Fizycznej i Sportu oraz Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej. Studia pedagogiczne ukończył na Uniwersytecie Warszawskim. Dyrek-
tor Domu Kultury w Iłży. Zaangażowany w działalność społeczną na rzecz miasta i gminy Iłża, animator kultury, przewodniczy gminnemu  
Zrzeszeniu LZS. Uhonorowany odznaką „Zasłużony Działacz Kultury”. Interesuje się sztuką, teatrem i sportem. Rodzina to żona Kazimiera - na-
uczycielka oraz synowie Tomasz i Piotr.

Marek Jarosz - 54 lata, radny Rady Powiatu Radomskiego III, IV i V kadencji, członek Zarządu. Wykształcenie średnie rolnicze. Od 1983 roku 
pracuje w Mazowieckim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Warszawie - punkt terenowy w Iłży. Żonaty, ma trzy córki oraz dwóch wnuków. Na 
stałe mieszka w Iłży. 

Roman Frąk - radny II, IV i V kadencji Rady Powiatu z okręgu Zakrzew - Przytyk - Wolanów. Członek Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz 
Komisji Rozwoju Powiatu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Radny gminy Zakrzew w latach 1990 - 2002, członek Zarządu, zastępca wójta, 
delegat Sejmiku Samorządowego Województwa Radomskiego. Magister inżynier na kierunku zarządzanie oraz zarządzanie kryzysowe. Był 
dyrektorem Spółki i Klubu Sportowego Radomiak - Radom oraz dyrektorem Biura Senatorskiego senatora Stanisława Karczewskiego. Pracuje  
w MPK w Radomiu Sp. z o.o. na stanowisku z - cy dyrektora ds. techniczno - eksploatacyjnych. Żona Grażyna, córki Sylwia i Małgorzata. 
Interesuje się polityką, ochroną środowiska, sportem i motoryzacją.

Łukasz Grzegorz Figura - 29 lat. Z żoną Barbarą i synem Szymonem mieszka w miejscowości Sołtyków w gminie Skaryszew. Posiada wy-
kształcenie wyższe, magisterskie, dodatkowo uzupełniał swoją wiedzę na studiach z zakresu administracji, finansów publicznych oraz pisania 
projektów unijnych. Zawodowo pracował w prywatnych firmach, a od 2012 pracuje w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warsza-
wie. Reprezentuje Wojewodę Mazowieckiego w Radzie Społecznej działającej przy Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Skaryszewie.  
W latach 2010 - 2014 radny Rady Miejskiej w Skaryszewie. Uzyskał mandat radnego powiatowego z okręgu Skaryszew, Wierzbica, Kowala.  
W obecnej kadencji Rady Powiatu został wybrany przewodniczącym Komisji Rewizyjnej oraz członkiem Komisji Budżetu i Finansów. 
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Zdzisław Mroczkowski - radny ze Skaryszewa I, II, IV i V kadencji, wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, członek 
Komisji Rewizyjnej. Odznaczony przez Prezydenta RP Srebrnym Krzyżem Zasługi i medalem Zasłużony dla Powiatu Radomskiego. Laureat 
wielu prestiżowych nagród. Społecznik, miłośnik sportu. Jest właścicielem firmy produkującej wyroby wędliniarskie. Żona Jadwiga, dwie córki: 
Emilia i Katarzyna, wnuk Adam.

Marzena Izabela Murawska - radna V kadencji z Pionek, członek Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej  
i Sportu. W latach 2006 - 2010 radna Rady Miejskiej w Pionkach, opiekun Młodzieżowej Rady Miasta. Ukończyła studia wyższe magister-
skie - filologia polska, studia podyplomowe w zakresie ewaluacji i egzaminowania, wychowania do życia w rodzinie, kurs kwalifikacyjny  
z organizacji i zarządzania oświatą. Pracuje w Publicznym Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 2 w Pionkach. Pełni funkcję doradcy me-
todycznego w Mazowieckim Samorządowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli Wydział w Radomiu. Jest edukatorem, ekspertem ds. awansu 
zawodowego i przewodniczącą zespołu egzaminatorów. Pełni funkcję wiceprezesa w TPD w Pionkach, członka Stowarzyszenia Pro - IMPULS 
oraz sekretarza w KPH ZHR. Autorka projektów edukacyjno - wychowawczych dofinansowanych z województwa mazowieckiego. Prywatnie 
- mężatka, córka Magdalena studiuje na UKSW. Hobby to wyprawy dalekie i bliskie.

Tadeusz Nowicki - urodzony 22 września 1941r. w miejscowości Sucha gmina Pionki. Wykształcenie wyższe, mgr nauk politycznych Uni-
wersytetu Warszawskiego. Jest radnym powiatu radomskiego nieprzerwanie od 1998 roku z listy Sojuszu Lewicy Demokratycznej. W bieżącej 
kadencji wybrany został wiceprzewodniczącym Rady Powiatu. Od 1999 roku jest prezesem Zarządu Miejsko - Gminnego OSP w Pionkach  
i prezesem OSP w swojej rodzinnej wsi Sucha. Pełni także społecznie funkcje w Polskim Związku Łowieckim i Polskim Związku Pszczelarskim. 
Jako wieloletni radny powiatu wydatnie przyczynił się między innymi do rozpoczęcia budowy Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego w Pionkach, 
zmodernizowania i powstania nowych dróg na terenie miasta i gminy Pionki. Żona Maria - emerytowany dyrektor szkoły. W 2015 roku 
obchodzić będą 50 - lecie szczęśliwego związku małżeńskiego. Córka Agata - magister pedagogiki, syn Paweł - magister informatyki. Wnuki 
Maciej, Bartek, Julia, Zuzia i Maja.

Ewa Pasternak - absolwentka Akademii Medycznej w Krakowie. Lekarz internista, specjalista medycyny rodzinnej i reumatologii. Od 32 lat 
mieszka i pracuje w Iłży. Obecnie pełni funkcję zastępcy kierownika GSPZPOZ w Iłży, w którym pracuje także jako lekarz rodzinny. Prywatnie 
mężatka, dwoje dzieci, czworo wnucząt.

Adam Siczek - lat 61, mieszka w Kuczkach w gminie Gózd. Od 2002 radny powiatu, członek Zarządu III, IV i V kadencji. Wykształcenie wyższe - 
absolwent Wydziału Prawa i Administracji UMCS w Lublinie. Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej 
w Urzędzie Gminy Gózd. Żonaty, dwoje dzieci. Żona Elżbieta pracuje w Gminnej Bibliotece Publicznej w Goździe. Syn Hubert - absolwent Wydziału 
Prawa i Administracji UMCS w Lublinie. Córka Joanna - studentka trzeciego roku UMCS w Lublinie na Wydziale Edukacja Artystyczna w zakresie 
sztuki muzycznej. Zainteresowania - architektura, budownictwo, łowiectwo.
 

Jan Siek - radny IV i V kadencji z Pionek. Członek Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu. Nauczyciel  
w ZSP Nr 1 w Pionkach. Wykształcenie wyższe - Katolicki Uniwersytet Lubelski - historia. Ukończył studia podyplomowe na Politechnice 
Radomskiej o kierunkach informatyka, organizacja i zarządzanie w oświacie. Wieloletni samorządowiec. Radny Rady Miasta Pionki w latach:  
I kadencja 1990 - 1994 - przewodniczący Komisji Budżetowej;II kadencja1994 - 1998 - zastępca burmistrza miasta Pionki w okresie od maja 
1995 do grudnia 1997;III kadencja 1998 - 2002 - przewodniczący Rady Miasta Pionki; V kadencja 2006 - 2010 - zastępca przewodniczącego 
Rady Miasta Pionki. Znajomość problematyki pracy w samorządzie lokalnym zdobył pracując w komisjach problemowych Rady Miasta Pionki. 
Żonaty, dwoje dzieci. Syn Piotr i córka Olga. Interesuje się turystyką i podróżami. Czynnie uprawia żeglarstwo.

Mirosław Sienkiewicz - radny ze Skaryszewa. Posiada wykształcenie wyższe. Jest członkiem Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Edukacji, Kultu-
ry, Kultury Fizycznej i Sportu. Początkowo pracował w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Skaryszewie jako instruktor muzyki, obecnie jest 
dyrektorem placówki, nadal prowadzi zajęcia. Zadeklarowany miłośnik rodzinnego miasta. Jak powiada, nigdy nie wyjedzie ze Skaryszewa. 
Jest radnym powiatowym z Prawa i Sprawiedliwości. Lubi grę na saksofonie i stare samochody. 

Henryk Słomka - urodzony w Kłonowcu gm. Skaryszew, mieszka z rodziną w Skaryszewie. Absolwent Akademii Górniczo - Hutniczej w Kra-
kowie, Wyższej Szkoły Handlowej w Radomiu oraz studiów podyplomowych na Uniwersytecie Warszawskim - Wydział Prawa i Administracji 
i Wyższej Szkoły Handlowo - Ekonomicznej w zakresie zarządzania i organizacji oświaty. Doświadczenie: 8 lat na stanowisku wójta gminy 
Gózd, 9 lat na stanowisku zastępcy burmistrza, a następnie sekretarza miasta i gminy Skaryszew, ponad 3 lata w Mazowieckiej Wojewódzkiej 
Komendzie OHP na stanowisku dyrektora Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży w Radomiu. Do Rady Powiatu Radomskiego wybrany po raz 
trzeci. Żona jest nauczycielem - bibliotekarzem, mają troje dorosłych dzieci i dwie wnuczki. Interesuje się polityką. Wolne chwile spędza na 
rowerze i nartach. Inne pasje to turystyka i praca w przydomowym ogródku.
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Adam Siczek
członek Zarządu

Mirosław Ślifirczyk - 54 lata, żonaty, mieszka w Jaszowicach w gminie Zakrzew; absolwent Wydziału Elektrycznego Politechniki Warszawskiej. 
Ukończył również studia podyplomowe: fundusze europejskie i prawa Unii Europejskiej w UMCS w Lublinie; organizacja i zarządzanie w Akademii 
Świętokrzyskiej w Kielcach. Praca zawodowa: 1990 - 1998 - wójt gminy Zakrzew, 1999 - 2000 - naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu 
w Starostwie Powiatowym, 2000 - 2005 - zastępca dyrektora ds. technicznych szpitala psychiatrycznego w Radomiu, od 2005 roku - dyrektor 
naczelny tego szpitala, od 1998 roku - radny powiatu i członek Zarządu Powiatu Radomskiego. Od 2010 roku Starosta.

Ewa Anna Tkaczyk - radna z okręgu Gózd, Jedlnia - Letnisko w latach 2002 - 2006 oraz obecnej kadencji Rady Powiatu. Członek Komisji 
Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności oraz Komisji Rozwoju Powiatu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  
W II kadencji wiceprzewodnicząca Rady Powiatu, a także przewodnicząca Zespołu ds. Dzieci i Młodzieży. Posiada wykształcenie wyższe 
techniczne na kierunku inżynieria w ochronie środowiska. Mąż Paweł, wychowują pięcioro dzieci. Zainteresowania to sport, polityka i książki, 
zwłaszcza historyczne. 

Waldemar Trelka - wicestarosta radomski w latach 2010 - 2013. Absolwent Centrum Kształcenia Kadr Administracji Rządowej i Samorządo-
wej. Ukończył studia podyplomowe z zarządzania administracją publiczną. Były dyrektor Zespołu Szkół Agrotechnicznych i Gospodarki Żywno-
ściowej w Radomiu. W Radzie Powiatu pełni funkcję przewodniczącego Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość”. Członek Kapituły Medalu 
„Zasłużony dla Powiatu Radomskiego”. Jest pełnomocnikiem „Prawa i Sprawiedliwości” w powiecie radomskim. W 1990 roku wywalczył 
indywidualny tytuł Mistrza Polski w zapasach. Ukończył studia trenerskie. Interesuje się sportem, historią i polityką. Czynnie uprawia sport, 
jest miłośnikiem turystyki górskiej. Żona Małgorzata jest nauczycielką, pracuje w PSP w Mazowszanach, ma dwie córki Agatę i Katarzynę.

Marian Wikło - radny II, IV i V kadencji. Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej. 
Uzyskał mandat radnego w okręgu Jedlińsk - Jastrzębia po raz trzeci. Wykształcenie średnie techniczne. Od wielu lat zaangażowany w dzia-
łalność społeczną. W latach 1998 - 2002 był przewodniczącym Rady Gminy w Jastrzębi. Jest członkiem GKRPA w Jastrzębi i stowarzyszenia 
prowadzącego Niepubliczną Szkołę Podstawową w Owadowie. Żonaty, ma czworo dzieci. Prowadzi 9 - cio hektarowe gospodarstwo rolno 
- leśne.

Marzena Wiosna - Michałek - po raz pierwszy radna Rady Powiatu Radomskiego. Przez 4 kadencje radna Rady Gminy Jedlnia - Letnisko, 
gdzie mieszka od urodzenia. Absolwentka VI LO im. Jana Kochanowskiego w Radomiu oraz Akademii Medycznej w Białymstoku. Wieloletni 
lekarz Radomskiego Szpitala Specjalistycznego; kierownik Lekarskiego Gabinetu Zakładowego oraz asystent Oddziału Zakaźnego. Kocha dobrą 
literaturę, muzykę poważną, uwielbia zwierzęta, a w wolnych chwilach pisze wiersze. Mama - wieloletni wykładowca historii, syn - mgr psy-
chologii. 
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Zarząd Powiatu Radomskiego 

Henryk Słomka
członek Zarządu

Mirosław Ślifirczyk
przewodniczący Zarządu, starosta

Marek Jarosz
członek Zarządu

Leszek Margas
członek Zarządu, wicestarosta
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Po pierwsze 
społeczeństwo
Rozmowa z Teresą Bartosiewicz, 
przewodniczącą Rady Powiatu.

- Ma pani duże doświadczenie samorządowe, ale rola 
przewodniczącej Rady Powiatu to debiut. Jak czuje się Pani  
w tej roli?

- Z racji zawodu, jaki wykonuję przez lata miałam okazję 
współpracować z Radą Powiatu. Bywałam na sesjach i na po-
siedzeniach komisji. Odpowiadałam na pytania radnych, zapo-
znawałam ich z tematyką ubezpieczeń rolniczych. Wtedy byłam 
gościem. Dziś jestem częścią tego gremium i przewodniczącą. 
Moim zadaniem jest organizacja pracy Rady, prowadzenie sesji. 
Ale ja przez całe zawodowe życie byłam szefem, kieruję dużym 
zespołem. Mam więc doświadczenie także w tej dziedzinie. 
Oczywiście musiałam się zapoznać ze wszystkimi aktami praw-
nymi, poznać zasady, ale to też nie był problem. Wciąż uczę się 
nowych rzeczy. Co więcej doskonale znam powiat, zadania, któ-
re prowadzi. Tu mieszkam, a że zawsze interesowałam się tym, 
co dzieje się wokół, tematyka naszej pracy nie jest mi obca. 

- Za panią pierwsze sesje, na których zapadały ważne 
decyzje. Uchwaliliście Państwo budżet powiatu. Jakie były 
te pierwsze posiedzenia? 

- Uchwała budżetowa to wyjątkowy dokument. Wszystkim 
zależało na tym, aby miała akceptację Rady Powiatu. Bardzo do-
brze pracowały komisje stałe, w nich są przecież przedstawiciele 
wszystkich opcji. Radni wykonali bardzo dobrze swoje zadania. 
Poznali i przeanalizowali zapisy budżetu. Dzięki temu na sesji 
udało się sprawnie uchwalić budżet. Zagłosowali za nim prak-
tycznie wszyscy. Była oczywiście dyskusja i uwagi, ale w atmos-
ferze, która nastraja optymistycznie, jeśli chodzi o przyszłość.

- Ale jednak w Radzie Powiatu reprezentowane są różne 
partie. Doszło już do pewnych tarć …

- Rzeczywiście za nami pewne zawirowania, ale wszyst-
ko się już ułożyło. Każdy ma jakieś poglądy i własne zdanie 
na różne tematy. Ale chodzi nam przecież o powiat. Dla mnie 
najważniejsze są sprawy merytoryczne. Radni mają prawo 
wyrażenia swojej opinii, pod warunkiem, że będą one do-
tyczyły omawianych spraw, a nie polityki. Zadają pytania 
i składają interpelacje, a ja będę dbała, żeby na każde do-
stali wyczerpującą odpowiedź. Poza tym wszyscy działamy  
w ramach prawnych. Jest regulamin pracy Rady Powiatu i będzie-
my go przestrzegać.

- Jakie są w takim razie priorytety Rady Powiatu i Pani 
na najbliższy rok?

- Największym zadaniem jest z pewnością dokończenie Za-
kładu Opiekuńczo Leczniczego w Pionkach. To też najbardziej 

kosztowna inwestycja. Już po pierwszych sesjach i zapyta-
niach radnych wyraźnie widać, że bardzo ważne są drogi.  
Z pewnością będziemy je remontować, na to też są pie-
niądze w budżecie. Jest cały szereg innych zadań do wy-
konania i dopilnujemy, aby zostały zrealizowane. Inwesty-
cje są ważne, ale moim zdaniem powinniśmy też zadbać  
o społeczeństwo, spokój mieszkańców. Zrobić wszystko, 
żeby nie pojawiły się niepokoje. Proszę spojrzeć na trwają-
ce protesty społeczne. To efekt lęków, poczucia niepewności  
o pracę, bo jak przekonują specjaliści wskaźniki ekonomicz-
ne są dobre. Dla mnie właśnie ludzie są najważniejsi i dla 
nich chcę pracować. Clinton mówił: „Ekonomia głupcze”, ja 
uważam, że teraz jest czas, żeby powiedzieć: „Społeczeń-
stwo głupcze”. To jest podstawa wszystkiego.

- Chciałabym jeszcze zapytać o współpracę z władza-
mi miasta, oba samorządy mają też wspólne zadania. 
Na co powinno się zwrócić baczną uwagę w tej materii?

- Ta współpraca jest nieodzowna i pracujemy nad nią. 
Przede wszystkim trzeba doprowadzić do rozwiązania pro-
blemu współfinansowania Powiatowego Urzędu Pracy. 
Czas już skończyć z próbami tworzenia dwóch oddzielnych 
urzędów. Przy dobrej woli obu stron najlepsze jest pozosta-
wienie wspólnego urzędu pracy. To tańsze i z pewnością ko-
rzystniejsze rozwiązanie dla mieszkańców miasta i powiatu.  
W PUP pracuje wykwalifikowana kadra, powiat ma do-
świadczenie w prowadzeniu tej instytucji. Tam, gdzie 
dobrze działa współpraca zwłaszcza między gminami  
a powiatem udaje się osiągnąć naprawdę dobre rezulta-
ty rozwojowe. Widać tam postęp w tworzeniu regionalnej 
przedsiębiorczości.

Teresa Bartosiewicz 
Absolwentka Wydzia-
łu Ekonomicznego Uni-
wersytetu Marii Curie 
- Skłodowskiej w Lubli-
nie, ukończyła podyplo-
mowe studia: z zakresu 
prawa rolnego na Uni-
wersytecie Jagiellońskim  
w Krakowie, z za-

kresu zarządzania na Uniwersytecie Warszaw-
skim oraz ubezpieczeń w Wyższej Szkole Ban-
kowości w Warszawie. Od 1992 roku kierownik  
i organizator Oddziału Regionalnego w Radomiu Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Była radną 
sejmiku Mazowsza I kadencji, radną Rady Miejskiej  
w Radomiu.

 Po pierw
sze społeczeństw
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Nie zwalniamy tempa
Rozmowa ze starostą radomskim Mirosławem Ślifirczykiem.

- Przed samorządem powiatu szósta kadencja, przed panem 
jako starostą - druga z kolei. 

- Pozwolę sobie przypomnieć, że mocno tkwię w tym samorządzie 
od początku jego istnienia, czyli od 1998 r. Wcześniej byłem wójtem 
gminy Zakrzew… W starostwie zdobywałem szlify jako członek Zarządu  
i naczelnik wydziału promocji. Należę do tych samorządowców, któ-
rzy towarzyszyli narodzinom nowej jednostki administracyjnej i chyba 
wszystkim ważniejszym wydarzeniom, jakie miały miejsce w powiecie.

- „Towarzyszyli” to chyba niewłaściwe słowo. Pan i pańscy ko-
ledzy nie byliście i nie jesteście przecież biernymi obserwatorami 
wydarzeń, lecz tworzycie powiatową rzeczywistość.

- Jeśli ktoś to zauważył, to cała przyjemność po mojej stronie. Szcze-
gólnie cenna jest opinia mieszkańców na ten temat, bo, jak pan zauwa-
żył, tworzymy tę rzeczywistość z myślą o nich, o podniesieniu poziomu 
ich życia. 

- Zatem poproszę o konkrety.
- Skoncentruję się na przykładach dotyczących najważniejszych za-

dań powiatu. W minionej kadencji wybudowaliśmy bądź wyremonto-
waliśmy około 50 km dróg powiatowych. W tym miejscu mocno chcę 
podkreślić fakt dobrej współpracy z prawie wszystkimi gminami, które 
partycypowały w kosztach modernizacji odcinków przebiegających przez 
ich tereny. To duża zasługa kolegów wójtów i burmistrzów, którzy prze-
konali swoich radnych do zasadności przekazania funduszy na ten cel.

- Skąd jeszcze płynęło wsparcie dla powiatowego budżetu?
- Nie zlekceważyliśmy żadnego dostępnego w tym okresie źródła 

finansowania. Pozyskiwaliśmy pieniądze z budżetu województwa mazo-
wieckiego – z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, budżetu państwa –  
z subwencji ogólnej, z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokal-
nych, a także puli przeznaczonej na usuwanie klęsk żywiołowych oraz  
z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. 

- Zarządzanie drogami to ważne, ale niejedyne zadanie powiatu...
- Z satysfakcją stwierdzam, że znaczącej poprawie uległ stan po-

wiatowej infrastruktury edukacyjnej. Wszystkie nasze placówki zostały 
wyremontowane i wyposażone wedle najlepszych wzorów krajowych 
i standardów europejskich. Teraz są niewątpliwie naszą wizytówką  
i powodem do dumy. W dziedzinie ochrony zdrowia czekają nas jeszcze 
zadania do realizacji w najbliższych miesiącach i latach, ale o tym za 
chwilę. Jeśli do tego dodam prawidłowe – nie tylko naszym zdaniem, ale 
także w opinii licznych kontroli, również zewnętrznych - funkcjonowanie 
starostwa i jednostek organizacyjnych powiatu, poprawę bezpieczeń-
stwa mieszkańców, rozwój kultury i sportu, to bez fałszywej skromności 
trzeba powiedzieć, że powiat działa sprawnie i bez większych perturbacji

- Co nie znaczy - bezproblemowo.
- To prawda, ale większość problemów wynika z niedostatku środ-

ków. W tej sytuacji powiat, nie mając możliwości generowania liczących 
się dochodów własnych, jest skazany na gospodarowanie tym, co zapi-
sano w budżecie i co uda się pozyskać, dzięki inicjatywie oraz kreatyw-
ności doświadczonej skądinąd kadry. Dysponując takimi środkami, jak 
obecnie, Zarząd i Rada muszą podejmować niełatwe decyzje o kwalifiko-
waniu do realizacji tylko inwestycji najważniejszych, najbardziej pilnych 
i koniecznych, co niekiedy budzi niezadowolenie części radnych i miesz-
kańców danej miejscowości.

- Jakie zadania uważa pan za priorytetowe w bieżącej kadencji?
- Kontynuowanie budowy i modernizacji dróg, zważywszy na fakt, że 

jeszcze ponad połowa z 550 km w powiecie czeka w kolejce na nową na-
wierzchnię. Nie zapomnimy o naszych szkołach, bo młodzież, która co roku 
plasuje się w czołówce pod względem wyników egzaminu maturalnego na 
Mazowszu, i świetna kadra zasługują na to, by stwarzać im coraz lepsze 
warunki rozwoju. W maju 2015 r. oddamy do użytku nowoczesny budynek 
Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Pionkach. Przymierzamy się do rozbu-
dowy szpitala w tym mieście, by dostosować go do standardów unijnych, 
a tym samym poprawić poziom opieki nad ludźmi starszymi, chorymi i nie-
pełnosprawnymi. Także szpital w Iłży oraz jego otoczenie - z myślą o wy-
godzie pacjentów i ich rodzin oraz karetek pogotowia ratunkowego - będą 
modernizowane. W obu przypadkach będziemy pamiętać o permanentnym 
doposażaniu lecznic w nowoczesny sprzęt. Intensywnie pracujemy nad 
nową koncepcją placówek nocnej i świątecznej pomocy lekarskiej, której 
właśnie Iłża dotychczas była pozbawiona. Naszym oczkiem w głowie jest 
też pomoc społeczna. Doświadczenia minionych lat oraz tendencje społecz-
no- demograficzne wskazują, że jeszcze więcej uwagi powinniśmy zwrócić 
na właściwe funkcjonowanie placówek opiekuńczych, rodzin zastępczych,  
no i, oczywiście, dbać, jak dotychczas, o nasze domy pomocy społecznej. 

- Czy rangę priorytetu nada pan również kwestii bezpieczeństwa 
mieszkańców?

- Zdecydowanie tak! Powiat, starostwo, nie działają w odosobnieniu. 
Naszymi naturalnymi sojusznikami i partnerami są policja, strażacy - zawo-
dowi i ochotnicy, powiatowy lekarz weterynarii, sanepid, stacja ochrony 
roślin, izby rolne, inne organizacje działające na rzecz wsi itd. Formalnym 
przejawem kontaktów i wzajemnych zależności są okresowe sprawozdania, 
jakie szefowie ww. i innych służb, straży i inspekcji składają na sesjach Rady. 
Bardziej istotna jest chyba jednak praktyka, która dowodzi, że na takich part-
nerów zawsze można liczyć. Dzięki przeprowadzonej niedawno zmianie sieci 

Mirosław Ślifirczyk 
Ma 54 lata, żonaty, mieszka 
w Jaszowicach w gminie Za-
krzew; absolwent Wydziału 
Elektrycznego Politechniki 
Warszawskiej. Ukończył 
również studia podyplomo-
we: fundusze europejskie  
i prawa Unii Europejskiej 
w UMCS w Lublinie; or-
ganizacja i zarządzanie  
w Akademii Świętokrzyskiej 

w Kielcach; audytor uprawniony do wydawania świa-
dectw energetycznych w Wyższej Inżynierskiej Szkole 
Bezpieczeństwa i Organizacji Pracy w Radomiu. Posiada 
również uprawnienia do zasiadania w radach nadzor-
czych jednoosobowych spółek skarbu państwa. Praca 
zawodowa: 1990 - 1998 - wójt gminy Zakrzew, 1999 
- 2000 - naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powia-
tu w Starostwie Powiatowym, 2000 - 2005 - zastępca 
dyrektora ds. technicznych szpitala psychiatrycznego  
w Radomiu, od 2005 roku - dyrektor naczelny tego szpi-
tala, od 1998 roku - radny powiatu i członek Zarządu 
Powiatu Radomskiego. Od 2010 roku Starosta.
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posterunków i komisariatów policji, poprawiło się bezpieczeństwo w małych 
miejscowościach. Widoczne jest podniesienie sprawności i gotowości bojo-
wej strażaków państwowej i ochotniczych straży pożarnych, o czym przeko-
naliśmy się w czasie klęsk żywiołowych, pożarów, powodzi. Myślę, że radni, 
znając problemy naszych sojuszników w mundurach, w wymierny sposób 
nadal będą wspierać ich działalność, tak jak było to dotychczas.

- Jakie plany i nadzieje wiąże pan z możliwościami, które stwarza 
nowa unijna perspektywa finansowa na lata 2014–2020?

- W przeciwieństwie do okresów programowania funduszy europejskich 
2004-2006 oraz 2007-2013, nowa perspektywa finansowa UE, niestety, 
zdecydowanie ogranicza alokację środków na inwestycje w sferze lokalnej 
infrastruktury społecznej i technicznej. Silnie preferowane są natomiast ta-
kie obszary wsparcia, jak badania i rozwój, innowacyjność, konkurencyjność  
i przedsiębiorczość, środowisko i klimat, w tym ograniczenie emisji CO2. Dla 
samorządów, których pierwszoplanowe potrzeby wciąż koncentrują się na 
modernizacji dróg, szpitali czy rozbudowie sieci wodociągowo-kanalizacyj-
nej, a do tej grupy JST należy powiat radomski, sięganie po unijne dotacje  
w nowej perspektywie będzie więc znacznie trudniejsze niż w przeszłości. Bro-
ni jednak, rzecz jasna, nie składamy. Pewne możliwości wsparcia przebudowy 
dróg powiatowych otwiera Program Rozwoju Obszarów Wiejskich. Z kolei  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowiec-
kiego, a ściślej Regionalnego Instrumentu Terytorialnego, postaramy się pozy-
skać środki na dofinansowanie modernizacji szpitali powiatowych w Pionkach 
i Iłży w planowanej wysokości ok. 19 mln zł. RPO WM daje także szanse na 

Wykorzystuje swoją 
wiedzę i doświadczenie 
Leszek Margas wicestarostą radomskim jest pierwszą kadencję. 
Pracę samorządu zna doskonale, przez ponad 20 lat był radnym 
gminnym i powiatowym. Nowa funkcja to dla niego wyzwanie  
i wielka odpowiedzialność.

Przyjęcie propozycji objęcia funkcji wicestarosty wymagało od nie-
go dłuższego zastanowienia. Mówi, że po rozmowie ze swoim obec-
nych szefem poprosił o czas na jej rozważenie. 

- Pełnienie funkcji wicestarosty radomskiego jest dla mnie zaszczy-
tem, ale to także wielka odpowiedzialność. Dlatego musiałem wszystko 
dokładnie przemyśleć – wyjaśnia Leszek Margas. - Dzisiaj, po kilku mie-
siącach, mogę zapewnić, że staram się jak najlepiej wypełniać swoje 
obowiązki. Traktuję ją jako wyzwanie, szansę osobistego rozwoju, ale 
przede wszystkim chciałbym wspierać swoją wiedzą i pracą Zarząd Po-
wiatu w podejmowaniu ważnych i trudnych decyzji.

Jego praca nie kończy się po wyjściu z urzędu. Leszek Margas nie-
mal codziennie wraca do domu z materiałami do przeczytania i proble-
mami do przemyślenia. A problemów jest sporo, bo wicestarosta odpo-
wiada między innymi za ochronę zdrowia, sprawy społeczne i edukację. 

- Służba zdrowia to dziedzina niezwykle ważna dla każdego z nas 
– mówi. - Widzę tu dwa istotne zadania. Pierwsze to doprowadzenie 
do takiej organizacji nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej na terenie 
powiatu, aby zapewnić dostępność świadczeń dla wszystkich miesz-
kańców. Obecnie mieszkańcy Iłży i okolic, niestety, borykają się z tym 
problemem. NPL nie ma tam swojej placówki, mimo, że jest tam szpital. 
Drugie ważne zadanie to modernizacja szpitali w Pionkach i Iłży. 

Leszek Margas 
Od 2006 roku jest radnym 
powiatu reprezentującym 
gminę Zakrzew. W latach 
1994 - 2006 był radnym 
gminy, w latach 2002 
- 2006 wiceprzewodni-
czącym Rady Gminy. Jest 
absolwentem Politechniki 
Radomskiej: inżynier zarzą-
dzania i inżynierii produk-

cji, magister ekonomii. Skończył studia podyplomowe  
w zakresie ekonomii społecznej w Akademii Ekonomicz-
nej w Krakowie. Żona Mariola, synowie: Konrad i To-
masz. Interesuje się polityką, lubi aktywny wypoczynek 
(wędrówki górskie, spływy kajakowe).

Największym wyzwaniem jest pozyskanie pieniędzy zewnętrz-
nych na realizację tych przedsięwzięć.

Poza Wydziałem Zdrowia i Spraw Społecznych Leszkowi Marga-
sowi podlegają także wydziały: Edukacji, Komunikacji, Budownic-
twa i Architektury oraz Biuro do spraw Funduszy Europejskich. To 
ogrom niezwykle istotnych zadań dla funkcjonowania samorządu. 

- Ważne i absorbujące są sprawy związane z edukacją, to zna-
czy m.in. poziom nauczania, oferta czyli proponowane kierunki oraz 
struktura kształcenia. 

Mimo, że moją „małą ojczyzną” jest gmina Zakrzew, to będę 
dbał o interesy wszystkich miast i gmin powiatu radomskiego.

uzyskanie dofinansowania tzw. projektów miękkich, realizowanych m.in. 
w sferze przeciwdziałania bezrobociu i rozwoju rynku pracy, wspierania 
włączenia społecznego i walki z ubóstwem, wyrównywania szans edu-
kacyjnych dzieci i młodzieży. Są to obszary, w administrowaniu którymi 
powiat ma znaczący udział. Bardzo energicznie więc zabiegać będziemy  
o środki unijne również na tego typu przedsięwzięcia.

- Nie wspomnieliśmy dotychczas o bardziej „kulturalnej” stro-
nie funkcjonowania powiatu.

- Tej sferze - stanowiącej element misji powiatu - można poświęcić 
oddzielny wywiad. Zatem krótko: na kulturalnej mapie znalazły się tak 
znaczące wydarzenia, konkurs gospodarczy „Perła Powiatu”, Ogólno-
polskie Targi Papryki czy Gala Mistrzów Sportu. Jest na niej także wiele 
innych wydarzeń różnej rangi i o różnym zasięgu, które organizujemy  
i finansujemy wspólnie z gminami. Powiatowa Rada Sportu i właściwy 
wydział starostwa dbają, by nasza młodzież mogła liczyć na bogatą ofer-
tę sportowo-rekreacyjną. Jak wspomniałem, częścią misji powiatu jest 
ochrona zasobów kultury i dziedzictwa narodowego, kultywowanie tra-
dycji i obyczajów z nią związanych. Tak więc do kwestii szeroko rozumia-
nej kultury przywiązujemy dużą wagę, a radni nie żałują pieniędzy na jej 
wspieranie. Trudno przecenić również rolę, jaką w tej mierze odgrywają 
organizacje pozarządowe, stowarzyszenia i fundacje, z którymi od lat 
współpracujemy i mamy w nich oddanych sojuszników.

- Reasumując, nie zamierzacie zwalniać tempa.
- Nie zamierzamy!
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Ta praca 
to wyzwanie
Starostwo Powiatowe w Radomiu zatrud-
nia około 200 pracowników. Tyle, ile całkiem 
duże przedsiębiorstwo. Za organizację pracy  
w urzędzie odpowiada sekretarz. Tę funkcję od 
2007 roku sprawuje Renata Mazur.

Powiat radomski jest największym w regionie radom-
skim, jednym z największych na Mazowszu i w kraju. Miesz-
ka tu ponad 150 tysięcy osób. Aby obsługa interesantów  
w starostwie odbywała się sprawnie i skutecznie, urząd musi 
działać bez zarzutu. I to jest właśnie, najkrócej mówiąc, za-
danie Renaty Mazur.

Pani sekretarz ma bezpośredni nadzór nad trzema 
komórkami: Wydziałem Organizacji i Nadzoru, zajmują-
cym się obsługą Starostwa od strony logistycznej (mię-
dzy innymi zakupami i zamówieniami publicznymi), Biu-
rem Obsługi Rady i Zarządu Powiatu oraz samodzielnym 
stanowiskiem do spraw kadr i szkoleń. Odpowiada też 
za pozostałe wydziały sprawując nadzór nad bieżącym 
wykonywaniem przez nie przypisanych im zadań. Czu-
wa, aby wszystko odbywało się w zgodzie z przepisami  
i w terminie. Prawo administracyjne zmienia się, pojawia-
ją się nowe paragrafy. To oznacza, że sekretarz i podlegli 
jej pracownicy wciąż muszą się szkolić i podnosić swoje 
kwalifikacje.

- Z każdym rokiem starostwu przybywa zadań, zaś licz-
ba zatrudnionych w naszym urzędzie od lat utrzymuje się 
na tym samym poziomie – mówi Renata Mazur. – Radzimy 
sobie z nowymi obowiązkami, ale to oznacza, że pracow-
nicy mają więcej pracy.

Zdaniem pani Renaty praca w urzędzie jest misją. To 
swoje credo powtarza podwładnym, podkreśla na szko-
leniach. - Wszyscy musimy pamiętać, że jesteśmy dla lu-
dzi, nie oni dla nas – przekonuje. – Priorytetem jest taki 
stosunek do interesantów, żeby zawsze wychodzili od nas  
z poczuciem, że zrobiliśmy wszystko, aby im pomóc. Na-
wet, jeśli ze względu na przepisy nie wszystko toczy się po 
ich myśli, muszą wiedzieć, że dołożyliśmy wszelkich starań.

Radomskie starostwo pracuje według sprawdzonych 
standardów. Potwierdzeniem tego był certyfikat ISO, który 
przez kilka lat miał urząd. To procentuje. Wysoki poziom 
obsługi obywateli przez urzędników nadal obowiązuje.  
W 2014 roku na ponad 46 tysięcy wydanych decyzji, tylko 
około 32 zostało skierowanych do ponownego rozpatrze-
nia, co stanowi jedynie 0,068 proc., a co, jak podkreśla 
moja rozmówczyni, jest zasługą doskonale przygotowa-
nej, życzliwie nastawionej do interesantów kadry pracow-
niczej.

Trudno nie zgodzić się z tym spostrzeżeniem, bo takim 
wskaźnikiem może pochwalić się niewiele urzędów, co na-
leży uznać także za osobisty sukces pani Renaty, a co po-

Renata Mazur 
Jest absolwentką Akademii 
Rolniczej w Poznaniu, gdzie 
zdobyła tytuł magistra inżynie-
ra. Ukończyła studia podyplo-
mowe na kierunku zarządzanie 
i organizacja na Akademii Świę-
tokrzyskiej w Kielcach oraz ad-
ministracji publicznej w Wyż-
szej Szkole Nauk Społecznych 
i Technicznych w Radomiu.  
W latach 1995 - 1999 praco-

wała w Urzędzie Wojewódzkim w Radomiu na stanowi-
sku inspektora w Wydziale Rolnictwa i Infrastruktury. Od 
1999 roku pracuje w Starostwie Powiatowym w Radomiu. 
Początkowo zatrudniona była na stanowisku inspektora  
w Wydziale Promocji, po czym w grudniu 2002 roku zo-
stała naczelnikiem wydziału; pełniła tę funkcję przez rok. 
W 2003 roku objęła stanowisko naczelnika Wydziału Orga-
nizacji i Nadzoru i sprawowała je do chwili powołania na 
urząd sekretarza. Jest także wiceprzewodniczącą Zarządu 
Forum Sekretarzy Województwa Mazowieckiego. Mieszka 
w Radomiu. 

twierdza fachowość kadry. I jej życzliwość… Pani sekretarz nie 
powiedziała nam, ale skądinąd wiemy, że w urzędzie przy ulicy 
Domagalskiego obowiązuje pewna niepisana zasada. Polega 
ona na tym, że urzędnicy pytają napotkanych na przykład na ko-
rytarzu, niekiedy nieco zdezorientowanych, petentów: w czym 
mogę pani/ panu pomóc?”, a następnie skierują do odpowied-
niego wydziału, wskażą właściwego pracownika. Tak niewiele 
trzeba, by już na starcie usprawnić załatwienie sprawy i zyskać 
ludzką sympatię.

Do zadań pani sekretarz należą również kontakty z intere-
santami. Przyjmuje ich codziennie, a przychodzą z przeróżnymi 
sprawami. Proszą o pomoc, radę w sprawach merytorycznych. 
Czasem potrzebują podpowiedzi, gdzie udać się z konkretnym 
problemem.

- Coraz częściej mieszkańcy przychodzą też, żeby pochwalić 
pracę urzędników, podziękować za miłą obsługę – opowiada 
Renata Mazur.

Aby zbadać poziom zadowolenia petentów, starostwo prze-
prowadza ankietowe badania opinii interesantów. Wykazują 
one, że poziom zadowolenia z jakości usług świadczonych przez 
starostwo systematycznie wzrasta. W styczniu 2012 r. wyniósł 
blisko 77,5 proc., w styczniu 2014 r. już 94,4 proc.

Sekretarz musi też pilnować, by uchwały Rady Powiatu  
i Zarządu Powiatu były zgodne z prawem, uczestniczy w posie-
dzeniach Zarządu Powiatu, w którym ma głos doradczy. Trzeba 
przyznać z satysfakcją, że członkowie tego samorządowego or-
ganu wykonawczego często korzystają z takiej możliwości.

- Ta praca daje mi wiele satysfakcji właśnie dlatego, że nie 
ma w niej miejsca na codzienną rutynę – mówi Renata Mazur. 
– Ponad siedem lat sprawuję tę funkcję, a ciągle spotykam się  
z nowymi wyzwaniami.
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Odpowiada 
za powiatowe finanse
Powiat Radomski, jak każda jednostka samorzą-
du terytorialnego funkcjonuje w ramach budżetu. 
Znajdują się w nim środki finansowe na inwesty-
cje oraz bieżącą działalność wszystkich jednostek 
organizacyjnych powiatu. Określa szczegółowo 
dochody i wydatki, jak również przychody i roz-
chody. O to, aby wszystko zgadzało się w uchwa-
le budżetowej dba skarbnik Joanna Wontorska.

Zadania skarbnika powiatu wynikają z przepisów prawa.  
W procesie gospodarowania środkami publicznymi, aby można 
było właściwie realizować nałożone na powiat zadania, dużą 
rolę odgrywa umiejętne zarządzanie długiem. Z uwagi na to, 
do zadań skarbnika należy między innymi przeprowadzanie 
wielu analiz w celu określenia bezpiecznego poziomu zadłu-
żenia a tym samym zapewnienia bieżącej płynności finanso-
wej powiatu. Ponadto skarbnik w sposób aktywny uczestniczy  
w posiedzeniach Zarządu Powiatu, przygotowaniu budżetu  
i jego realizacji, a także prowadzi rachunkowość budżetu po-
wiatu. Wykonuje też dyspozycje środkami pieniężnymi oraz do-
konuje kontroli finansowej. 

Rada Powiatu uchwaliła już budżet powiatu radomskie-
go na ten rok. Pokazuje on na co wydane zostaną pieniądze  
z samorządowej kasy. W wielu paragrafach ujęto stałe wydatki 
wynikające z zadań realizowanych przez powiat. Zaplanowa-
no też środki finansowe na wydatki majątkowe, które wynikają  
z aktualnych potrzeb i planów inwestycyjnych na kolejne lata.

Ustawa o finansach publicznych narzuca na samorząd obo-
wiązek zrównoważenia dochodów bieżących i wydatków bieżą-
cych, zarówno na etapie planowania, jak i wykonania budżetu.
Istotny jest również tak zwany indywidualny wskaźnik zadłuże-
nia. Gdyby wyliczony dla powiatu wskaźnik nie spełniał usta-
wowych wymogów, to samorząd nie mógłby emitować papie-
rów wartościowych, zaciągać kredytów i pożyczek ani udzielać 
poręczeń i gwarancji. Przede wszystkim nie mógłby uchwalić 
budżetu.

Obecna sytuacja finansowa powiatu radomskiego jest 
stabilna. Powiat ma bezpieczny poziom zadłużenia. W 2015 
roku planowany jest do zaciągnięcia kredyt w wysokości 
5.400 tysięcy złotych na pokrycie planowanego deficytu  
i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredy-
tów. Planowane zadłużenie na koniec 2015 roku wyniesie 
15.400 tysięcy złotych.

- Należy jednak stale monitorować realizację planowa-
nych dochodów i wydatków, aby powiat nie utracił płynno-
ści finansowej – mówi Joanna Wontorska. – Płynność finan-
sowa oznacza terminowe wywiązywanie się ze wszystkich 
zobowiązań finansowych przez powiat, a w szczególności 
wynikających z zaciągniętych kredytów, przy jednoczesnym 
zaspokajaniu bieżących potrzeb i realizowaniu planowa-
nych wydatków majątkowych.

Joanna Wontorska 
Absolwentka Wydziału Eko-
nomicznego Politechniki Ra-
domskiej. Ukończyła również 
studia podyplomowe o kie-
runku administracja publicz-
na w Wyższej Szkole Nauk 
Społecznych i Technicznych 
w Radomiu, a także kurs dla 
samodzielnych księgowych 
małych i średnich przedsię-
biorstw zorganizowany przez 

Międzynarodową Szkołę Bankowości i Finansów w War-
szawie oraz kurs komputerowy - obsługa komputera oraz 
aplikacji biurowych z certyfikatem ECDL prowadzony przez 
Amerykańską Szkołę Komputerową w Radomiu. Dotychczas 
pracowała w Narodowym Banku Polskim w Radomiu, Po-
wiatowym Urzędzie Pracy w Radomiu oraz w Starostwie 
Powiatowym w Radomiu jako naczelnik Wydziału Finanso-
wego - główny księgowy. Od października 2012 roku pełni 
funkcję skarbnika powiatu a jednocześnie od 2014 roku jest 
wiceprzewodniczącą Forum Skarbników Województwa Ma-
zowieckiego.

Dochody budżetu powiatu założono w wysokości 
119.641.350,60 złotych w oparciu o podane przez Ministra Fi-
nansów kwoty subwencji i udziału we wpływach z podatku do-
chodowego od osób fizycznych oraz wielkości dotacji Wojewody 
Mazowieckiego. Pozostałe dochody oszacowano w oparciu o ich 
wykonanie w latach ubiegłych i faktyczne wykonanie za trzy kwar-
tały 2014 roku.

Wydatki natomiast przyjęto w wysokości 122.703.350,60 zło-
tych, w tym wydatki majątkowe w kwocie 9.773.813,52 złotych. 
W pierwszej kolejności skalkulowano wydatki bieżące na zadania 
obligatoryjne, ograniczając jednocześnie wydatki bieżące fakulta-
tywne w celu wypracowania jak najwyższej nadwyżki operacyjnej 
na realizację zadań inwestycyjnych.

Edukacja – 20 954 168,08 – 17,1%
Ochrona zdrowia – 24 835 710,40 – 20,2%
Pomoc społeczna – 23 539 870,00 – 19,2%
Administracja – 17 933 800,38 – 14,6%
Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej – 15 718 384,00 – 12,8%
Transport i łączność – 12 907 682,00 – 10,5%
Pozostałe – 6 813 735,74 – 5,6%
Wydatki ogółem – 122 703 350,60 – 100%
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Biuro Obsługi Rady Powiatu i Zarządu – BRP

Biuro ds. Funduszy Europejskich – BFE

Małgorzata Dróżdż - naczelnik 

Jednym z wielu zadań biura jest organizowanie posiedzeń Rady Powiatu, Komisji Rady oraz Zarządu. Ponadto prowadzenie rejestrów uchwał 
i decyzji, wniosków i opinii komisji, interpelacji i zapytań radnych. Biuro zajmuje się także organizacją obsługi mieszkańców, przyjmowaniem 
petycji, skarg i wniosków skierowanych do Rady Powiatu oraz przekazywaniem ich do właściwych komórek. Obsługuje i aktualizuje Biuletyn 
Informacji Publicznej Starostwa (BIP). 

Jarosław Daszkiewicz - naczelnik

Biuro pozyskuje środki ze źródeł zewnętrznych, głównie funduszy UE. Gromadzi informacje o możliwościach aplikowania o unijne wsparcie, 
przygotowuje wnioski o dofinansowanie projektów, zarządza nimi i rozlicza. Współpracuje z innymi wydziałami starostwa oraz jednostkami 
organizacyjnymi powiatu w w/w zakresie. Analizuje przebieg wykorzystywania środków europejskich przez powiat. BFE monitoruje też proces 
realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Radomskiego do 2020 r.

Biuro Ochrony – BO

Biuro Powiatowego Rzecznika Konsumentów – BRzK

Wydział Organizacji i Nadzoru – ON

Wydział Finansowy – Fn

Krzysztof Karolak - pełnomocnik ds. informacji niejawnych

Biuro zajmuje się zapewnieniem ochrony informacji niejawnych, danych osobowych oraz innych, prawnie chronionych.

Jadwiga Rojek - powiatowy rzecznik konsumentów

Działa na rzecz ochrony praw konsumentów w powiecie radomskim i zwoleńskim. Udziela konsumentom bezpłatnej pomocy prawnej  
w dochodzeniu roszczeń od przedsiębiorców, co ma istotne znaczenie w dobie gospodarki wolnorynkowej. Prowadzi skuteczną edukację 
konsumencką w szkołach powiatowych, uniwersytetach III wieku oraz w miejscowych mediach.

Robert Bębenek - naczelnik

Wydział zajmuje się obsługą administracyjno-gospodarczą starostwa. Dba o zapewnienie dostaw wody, ciepła i energii elektrycznej, dostępu 
do usług telekomunikacyjnych i pocztowych. Zarządza także budynkami urzędu. Organizuje działania sekretariatów starosty i wicestarosty, 
kancelarii korespondencji przychodzącej i wychodzącej. Zajmuje się również obsługą teleinformatyczną urzędu. Pracownicy wydziału pro-
wadzą rejestry zawartych umów i porozumień, zarządzeń i upoważnień wydawanych przez Starostę. Prowadzą ewidencję wyposażenia  
i środków trwałych, sprawy z zakresu zamówień publicznych, zakładowego funduszu świadczeń socjalnych i oświadczeń majątkowych, skarg 
i wniosków.

Barbara Gajowiak - główny księgowy, naczelnik 

Wydział gospodaruje finansami starostwa i powiatu. Realizuje bieżące wydatki i inwestycje powiatu. Udziela i rozlicza dotacje z budżetu na 
realizację zadań w zakresie pomocy społecznej, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz kultury fizycznej. Przekazuje środki finansowe 
podległym jednostkom na ich bieżące funkcjonowanie. Nadzoruje zadania z zakresu administracji rządowej m.in. opłaty melioracyjne, opłaty 
za użytkowanie wieczyste gruntów. Realizuje dochody własne starostwa z opłat komunikacyjnych, geodezyjnych itp. W gestii wydziału jest 
prowadzenie postępowań egzekucyjnych i sądowych mających na celu wyegzekwowanie należnych opłat. Wydział zapewnia obsługę ka-
sową i finansową dla mieszkańców, radnych powiatu, pracowników starostwa oraz osób niepełnosprawnych w zakresie środków z PFRON.
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Wydział Budownictwa i Architektury – BA

Anna Drewin - naczelnik

Wydział zajmuje się sprawami z zakresu ustawy Prawo budowlane przypisanymi staroście jako organowi administracji architektoniczno-bu-
dowlanej. Dotyczą one budowy, utrzymania i rozbiórki wszelkich obiektów budowlanych, w tym dróg publicznych, gminnych i powiatowych. 
W gestii wydziału należy m.in. wydawanie decyzji udzielających pozwolenia na budowę obiektów budowlanych oraz przyjmowanie zgłoszeń 
zamiaru wykonania robót budowlanych zwolnionych z obowiązku uzyskania pozwolenia.

Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości – GKN

Arkadiusz Góźdź - geodeta powiatowy, naczelnik 

Wydział Geodezji Kartografii Katastru i Nieruchomości wykonuje zadania z zakresu prowadzenia powiatowego zasobu geodezyjnego i kar-
tograficznego, w tym ewidencji gruntów i budynków, gleboznawczej klasyfikacji gruntów i geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu, 
koordynacji usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu, zakładania osnów szczegółowych, przeprowadzania powszechnej taksacji 
nieruchomości oraz opracowywanie i prowadzenie map i tabel taksacyjnych dotyczących nieruchomości. Prowadzi i udostępnia bazę danych, 
a także standardowych opracowań kartograficznych. Wykonuje również zadania z zakresu ochrony gruntów rolnych oraz gospodarowania 
nieruchomościami stanowiącymi własność Skarbu Państwa oraz własność Powiatu. Wydział posiada dwie filie w Iłży i Pionkach. 

Wydział Komunikacji – Km

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych – ZS

Wydział Zarządzania Kryzysowego – ZK

Wydział Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – ROŚ

Leszek Góźdź - naczelnik

Do głównych zadań wydziału należy rejestracja pojazdów oraz wydawanie uprawnień do kierowania nimi. Tu także załatwimy sprawy związane 
z otrzymaniem licencji lub pozwolenia w zakresie transportu drogowego i zbiorowego. Wydział sprawuje także bieżącą kontrolę nad działal-
nością stacji diagnostycznych oraz ośrodków szkolenia kierowców funkcjonujących na terenie powiatu. Dla usprawnienia obsługi petentów 
utworzono dwie filie Wydziału Komunikacji w Pionkach i Iłży.

Piotr Kozubek - naczelnik 
W ramach swoich kompetencji wydział sprawuje nadzór nad działalnością stowarzyszeń, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdro-
wotnej w Iłży i Pionkach. Ustala także godziny pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu radomskiego. Poprzez organizację konkursów dla młodzie-
ży szkolnej dotyczących wiedzy o szkodliwości zażywania narkotyków, alkoholu i nikotyny promuje ochronę zdrowia. W porozumieniu z właściwym inspek-
torem sanitarnym wydaje decyzje dotyczące zezwolenia na sprowadzenie zwłok lub szczątków ludzkich z zagranicy. Organizuje i przeprowadza kwalifikację 
wojskową na terenie powiatu radomskiego. W zakresie utrzymania bezpieczeństwa, w ramach programu „Bezpieczny Powiat”, współpracuje z jednostka-
mi samorządu terytorialnego, policją, strażą pożarną, Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego oraz szkołami. Zajmuje się również przygotowaniem  
i monitoringiem realizacji „Programu opieki nad zabytkami powiatu radomskiego”.

Sławomir Płaza - naczelnik 

Wydział prowadzi działalność w trzech zasadniczych obszarach: zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej i obronności. Realizuje zagadnienia 
dotyczące ochrony przeciwpowodziowej, przeciwpożarowej oraz zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz 
środowiska. Zajmuje się także realizacją planów związanych z funkcjonowaniem powiatu w warunkach kryzysu i wojny, zabezpieczeniem 
potrzeb Sił Zbrojnych, pozamilitarnymi przygotowaniami obronnymi i przygotowaniem służby zdrowia do realizacji zadań obronnych. Współ-
pracuje z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie oraz urzędami miast  
i gmin powiatu radomskiego. 

Marian Janeczek - naczelnik 
Wydział podejmuje działania zmierzające do poprawy stanu środowiska naturalnego w powiecie. W tym celu wydaje pozwolenia i decyzje na 
korzystanie z zasobów naturalnych oraz określające poziomy redukcji zanieczyszczeń. W zakresie ochrony powietrza atmosferycznego wydaje 
pozwolenia na wprowadzanie gazów oraz reguluje gospodarkę odpadami. Pracownicy wydziału nadzorują funkcjonowanie gminnych spółek wod-
nych. Zajmują się również wydawaniem pozwoleń wodnoprawnych na budowę i przebudowę urządzeń wodnych oraz pozwoleń na pobór wód 
podziemnych i powierzchniowych. Wydział wydaje także decyzje na usuwanie drzew i krzewów, reguluje gospodarkę leśną w lasach prywatnych. 
W kompetencji wydziału należy także wydawanie koncesji, zatwierdzanie dokumentacji oraz projektów prac geologicznych. W wydziale można 
zarejestrować zwierzęta egzotyczne, sprzęt pływający do amatorskiego połowu ryb i wyrobić kartę wędkarską. 
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Wydział Edukacji – WE

Jadwiga Wójtowicz - naczelnik

Wydział zajmuje się organizacją edukacji ponadgimnazjalnej w powiecie. Ustala sieć szkół publicznych oraz placówek oświatowych. Przyjmuje 
kierunki kształcenia i szczegółową organizację placówek. Do obowiązków wydziału należy także dbałość o bazę dydaktyczno - wychowawczą 
oraz jej wyposażenie. Zadaniem wydziału jest także zapewnienie miejsc dla dzieci i młodzieży w odpowiednich placówkach zgodnie z orzecze-
niami poradni psychologiczno-pedagogicznych o stopniu niepełnosprawności. Wydział dba o zapewnienie w budżecie powiatu odpowiednich 
środków na prawidłowe funkcjonowanie oświaty oraz sprawuje bezpośredni nadzór nad wykorzystaniem przyznanych środków.

Rzecznik Prasowy Starosty Radomskiego – RzP / Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu – PR

Marek Oleszczuk - rzecznik prasowy, naczelnik

Jednym z istotnych zadań rzecznika prasowego jest reprezentowanie Starosty, w określonych przez niego sytuacjach, na zewnątrz. Rzecznik udziela 
mediom informacji o ważnych przedsięwzięciach i decyzjach Rady Powiatu, Zarządu, Starosty i jednostek organizacyjnych powiatu. Jego zadaniem jest 
m.in. planowanie, organizacja i prowadzenie konferencji prasowych Starosty, także z udziałem naczelników wydziałów, szefów jednostek organiza-
cyjnych i innych zaproszonych osób. Do obowiązków rzecznika należy także redagowanie komunikatów, odpowiedzi na krytykę prasową, jak również 
analiza publikacji prasowych dotyczących powiatu. Do najważniejszych zadań należy też redakcyjne i merytoryczne przygotowanie wydawnictw oko-
licznościowych, folderów, albumów, informatorów o powiecie itd. oraz redagowanie na internetowej stronie powiatu aktualności zawierających infor-
macje o najważniejszych wydarzeniach w powiecie. Jako szef Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu jest odpowiedzialny za organizowanie patronatów 
medialnych nad ważniejszymi przedsięwzięciami o charakterze gospodarczym, kulturalnym, sportowym. 

Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu

Wydział zajmuje się opracowywaniem, wydawaniem publikacji i materiałów promocyjnych, programu rozwoju społeczno-gospodarczego po-
wiatu, prowadzeniem strony internetowej radompowiat.pl. Prowadzi działania prezentujące walory powiatu w celu pozyskania inwestorów. 
Przygotowuje wizyty oficjalnych delegacji krajowych i zagranicznych. Do zadań wydziału należy także przygotowanie terminarza, wspiera-
nie, a także organizacja i współorganizacja imprez gospodarczych, kulturalnych, turystycznych i sportowych promujących powiat radomski. 
Wydział prowadzi ewidencję stowarzyszeń kultury fizycznej, nadzoruje ich działalność, przeprowadza kontrolę pod kątem prawidłowości 
wykorzystania środków finansowych na realizację zleconych zadań powiatu. Współpracuje również z jednostkami samorządu terytorialnego, 
stowarzyszeniami i innymi podmiotami w zakresie kultury, sportu i turystyki, współdziała w realizacji zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej 
przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Radomiu oraz obsługuje Zespół ds. opiniowania planów zagospodarowania przestrzennego z terenu 
powiatu.

ZESpół Radców Prawnych – RP

Grażyna Grzmil - radca prawny, koordynator 

Zespół sporządza opinie prawne, udziela porad i konsultacji poszczególnym komórkom organizacyjnym starostwa. Opiniuje pod względem 
formalnoprawnym projekty aktów prawnych starosty, uchwał Zarządu i Rady Powiatu. Występuje przed urzędami i sądami w charakterze 
pełnomocnika lub obrońcy starosty. Sprawuje nadzór nad egzekucją należności samorządowych i Skarbu Państwa.
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Pracownicy Starostwa Powiatowego i jednostek organizacyjnych powiatu.

Sam
odzielne Stanow

iska

Samodzielne Stanowisko ds. Audytu Wewnętrznego – AW

Samodzielne Stanowisko ds. Kontroli – SK

Dorota Budzyńska - audytor wewnętrzny

Audytor wewnętrzny poprzez systematyczną ocenę kontroli zarządczej oraz czynności doradcze wspiera kierownika jednostki w realizacji 
celów i zadań. Działalność audytora prowadzona jest w sposób obiektywny i niezależny, w oparciu o plan roczny sporządzony na podstawie 
analizy ryzyka.

Justyna Kozera - inspektor

Zadaniem komórki jest przeprowadzanie kontroli w podległych i nadzorowanych jednostkach organizacyjnych powiatu oraz w innych jednostkach, otrzymujących 
dotacje z budżetu powiatu w ramach kontroli zarządczej. Inspekcje wykonywane są w zakresie realizacji dochodów i wydatków budżetowych, gospodarki mieniem, 
prawidłowości prowadzenia ewidencji księgowej, zgodności sprawozdań finansowych z ewidencją księgową oraz wykorzystania środków przeznaczonych na realiza-
cję zadań, zgodnie z zawartymi umowami lub porozumieniami o udzielenie dotacji.

Samodzielne Stanowiska
Samodzielne Stanowisko ds. Kadr i Szkolenia – KSz

Barbara Marchewka - główny specjalista 

Prowadzi sprawy osobowe pracowników starostwa oraz kierowników jednostek organizacyjnych. Przygotowuje dokumenty związane  
z nawiązaniem i ustaniem stosunku pracy. Planuje i organizuje szkolenia pracowników. Zajmuje się kontrolą dyscypliny pracy oraz prowadze-
niem archiwum zawodowego. Współpracuje z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie organizacji prac interwencyjnych oraz staży dla osób 
bezrobotnych. 

Renata Bartkiewicz - inspektor
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Starostwo Powiatowe w Radomiu
www.radompowiat.pl

powiat@radompowiat.pl
ul. Domagalskiego 7, 26-600 Radom

Godziny urzędowania:
poniedziałek 730 - 1600

wtorek - czwartek 730 - 1530

piątek 730 - 1500

centrala: (48) 365 58 01, fax: (48) 365 58 07

Sekretariat Starosty					   
Sekretariat Wicestarosty				 
Starosta Radomski					   
Wicestarosta 						    
Przewodnicząca Rady Powiatu				  
Sekretarz Powiatu					   
Skarbnik Powiatu

pok. 119, wew. 100 lub (48) 381 50 01
pok. 219, wew. 104 lub (48) 381 50 04
pok. 120, tel. (48) 381 50 01
pok. 220, tel. (48) 381 50 04
pok. 230, tel. (48) 381 50 12
pok. 118, tel. (48) 381 50 02
pok. 137, tel. (48) 381 50 09

PARTER

Kancelaria Ogólna

Samodzielne Stanowisko ds. Kontroli

Biuro ds. Funduszy Europejskich

Naczelnik

Wydział Komunikacji

Naczelnik 					   
	
Kancelaria, odbiór praw jazdy			 

Kierownik Oddziału Rejestracji Pojazdów, 
szkolenie instruktorów nauki jazdynadzór nad OSK 
i stacjami kontroli pojazdów 	

Rejestracja pojazdów, wyrejestrowanie pojazdów 	
	

Kierownik Oddziału Praw Jazdy, wydawanie i wymiana prawa 
jazdy, dokonywanie w prawach jazdy wpisów potwierdzających 
kwalifikacje oraz szkolenia	

Zatrzymywanie, cofanie, przywracanie uprawnień do kierowania 
pojazdami; kierowanie na kontrolne sprawdzenie kwalifikacji 
oraz badania lekarskie		

Zwrot zatrzymanych dowodów rejestracyjnych; przyjmowanie 
zawiadomień o sprzedaży pojazdów; o dokonaniu montażu 
instalacji gazowej; zmiana danych w dowodzie rejestracyjnym

pok. 21, tel. wew. 116

pok. 2, tel. (48) 365 58 01 wew. 137

pok. 16, tel. (48) 381 50 15
pok. 15, tel. (48) 381 50 51

pok. 39 

pok. 38, tel. (48) 381 50 24, 381 50 22

pok. 34, tel. (48) 381 50 23

pok. 35 - 36, tel. (48) 381 50 92

pok. 37, tel. (48) 381 50 91

pok. 18, tel. (48) 381 50 93

pok. 30, tel. (48) 381 50 94
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Licencje na wykonywanie transportu drogowego; zezwolenia
na wykonywanie przewozów regularnych i przewozów 
regularnych specjalnych na obszarze powiatu; 
zaświadczenia na przewozy drogowe na potrzeby własne

Odbiór dowodu rejestracyjnego 

Filia w Pionkach - Urząd Miasta, ul. Aleja Jana Pawła II 15
Filia w Iłży - Urząd Miejski, ul. Rynek 11

pok. 31, tel. (48) 381 50 95

pok. 26, tel. (48) 365 58 01 wew. 166

pok. 031, tel./fax (48) 341 42 64, tel. (48) 341 42 51
pok. 29 i 30, tel. (48) 341 22 29, fax (48) 616 33 00

I PIĘTRO
Wydział Organizacji i Nadzoru

Naczelnik
Z - ca naczelnika
Informatycy
Skargi, wnioski, rejestr zarządzeń Starosty
Zamówienia publiczne

Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu

Rzecznik Prasowy Starosty / Naczelnik
Z - ca naczelnika

Samodzielne Stanowisko ds. Kadr i Szkolenia

Wydział Zarządzania Kryzysowego

Naczelnik

Biuro Ochrony 

Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych

Wydział Finansowy

Naczelnik
Oddział Finansowo - Księgowy
Kasa

pok. 112, tel. (48) 381 50 10
pok. 105, tel. (48) 381 50 11
pok. 114, tel. (48) 381 50 06
pok. 113, tel. (48) 381 50 58
pok. 111, tel. (48) 381 50 59

pok. 107, tel. (48) 381 50 08
pok. 106, tel. (48) 381 50 16
pok. 108, tel. (48) 381 50 53

pok. 110, tel. (48) 381 50 14

pok. 128, tel. (48) 381 50 26
pok. 125, tel./fax (48) 365 58 02

pok. 130, tel. (48) 381 50 21
pok. 124, tel. (48) 365 58 01 wew. 181

pok. 136, tel. (48) 381 50 17
pok. 135, tel. (48) 381 50 57
pok. 133, tel. (48) 365 58 01 wew. 134

II PIĘTRO
Wydział Budownictwa i Architektury

Naczelnik
Dzienniki budowy
Wydawanie pozwoleń i obsługa zgłoszeń

Wydział Rolnictwa, Leśnictwa, 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Naczelnik	
Z - ca naczelnika, ochrona powietrza	
Leśnictwo, łowiectwo, ochrona przyrody

pok. 204, tel. (48) 381 50 20
pok. 203, tel. (48) 381 50 19
pok. 201 - 202, 205 - 208, tel. (48) 381 50 85 do 89

pok. 216, tel.(48) 381 50 29
pok. 212, tel.(48) 381 50 30
pok. 213, tel.(48) 381 50 54

Teleadresy
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Gospodarka wodna
Gospodarka odpadami, karty wędkarskie
Geologia

Samodzielne Stanowisko 
ds. Audytu Wewnętrznego

Wydział Edukacji 

Naczelnik

Biuro Obsługi Rady Powiatu i Zarządu

Naczelnik 

Biuro Powiatowego Rzecznika Konsumentów

Powiatowy Rzecznik Konsumentów 

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

Naczelnik

Zespół Radców Prawnych

pok. 215, tel. (48) 381 50 55
pok. 214, tel. (48) 381 50 56
pok. 217, tel. (48) 381 50 52

pok. 218, tel. (48) 365 58 01 wew. 161

pok. 222, tel. (48) 381 50 27
pok. 221, tel. (48) 381 50 28

pok. 227, tel. (48) 365 58 01 wew. 124
pok. 231, tel. (48) 381 50 13

pok. 232, tel. (48) 381 50 97
pok. 232, tel. (48) 381 50 98

pok. 232a, tel. (48) 381 50 25
pok. 233, tel. (48) 381 50 82 do 84

pok. 234, tel. (48) 381 50 18

ul. Graniczna 24
Wydział Geodezji, Kartografii, 
Katastru i Nieruchomości

Naczelnik
Z - ca naczelnika
Kierownik Działu Ewidencji Gruntów i Budynków	
Ewidencja Gruntów i Budynków

Kierownik Powiatowego Ośrodka 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej

Powiatowy Ośrodek Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej

Kasa

Powiatowy Ośrodek Dokumentacji
Geodezyjnej i Kartograficznej - Mapy

Filia w Iłży - Urząd Miasta, ul. Rynek 11, 
Filia w Pionkach - Urząd Miejski, ul. Aleja Jana Pawła II 15

pok. 308, tel. (48) 381 50 31
pok. 309, tel. (48) 381 50 33
pok. 201, tel. (48) 381 50 32
pok. 206, tel. (48) 381 50 36

pok. 210, tel. (48) 381 50 35

pok. 209, tel. (48) 381 50 34

pok. 208, tel. (48) 365 58 01 wew. 420

pok. 008, tel. (48) 381 50 37

pok. 33, tel. (48) 341 22 22
pok. 17, tel. (48) 341 42 43
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Dom Pomocy Społecznej w Wierzbicy
ul. Sienkiewicza 37, 26-680 Wierzbica, tel./fax: (48) 618 20 59, e-mail: dps.wierzbica@neostrada.pl, www.dpswierzbica.finn.pl

Ewa Popiołek - dyrektor

Dom Pomocy Społecznej w Wierzbicy ul. Sienkiewicza 37 jest placówką dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie z 88 miejscami 
oraz wyodrębnionym budynkiem przy ul. Partyzantów 3 dla osób przewlekle somatycznie chorych z rozszerzonym zakresem świadczonych 
usług na rzecz osób z chorobą Alzheimera z 38 miejscami. Świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające wykonywane przez profe-
sjonalny i doświadczony zespół pracowników. Opieka nad mieszkańcami sprawowana jest w sposób rzetelny i indywidualny zgodnie z obo-
wiązującymi standardami, jednocześnie uwzględniając stopień sprawności psychicznej i fizycznej mieszkańców oraz indywidualne preferencje 
i oczekiwania zamieszkałych osób.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu
ul. Domagalskiego 7 budynek B, 26-600 Radom, tel./fax: (48) 381 50 70, e mail: pcpr@spradom.eu, www.pcprradom.finn.pl

Artur Jonczyk - dyrektor

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu zapewnia wsparcie mieszkańcom powiatu radomskiego. Realizuje zadania z zakresu ustaw:  
o pomocy społecznej, wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Wykonuje także zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. Zapewnia dzieciom, pozbawionym opieki ze 
strony rodziców biologicznych, pieczę w rodzinach zastępczych oraz placówkach opiekuńczo - wychowawczych. Organizuje wsparcie osobom, które 
usamodzielniają się opuszczając rodzinną lub instytucjonalną pieczę zastępczą. Nadzoruje i prowadzi ośrodek wsparcia dziennego dla osób z zaburze-
niami psychicznymi, domy pomocy społecznej oraz umieszcza w nich skierowane osoby. Udziela dofinansowań ze środków PFRON.

Dom Pomocy Społecznej w Jedlance
Jedlanka 10, 26-660 Jedlińsk, tel./ fax.: (48) 321 30 26, e-mail: kontakt@jedlankadps.pl, www.jedlankadps.pl

Izabela Lorenc - dyrektor

Dom Pomocy Społecznej w Jedlance jest placówką stałego pobytu przeznaczoną dla kobiet i mężczyzn przewlekle psychicznie chorych oraz 
osób z różnym stopniem niepełnosprawności intelektualnej. Świadczy podstawowe usługi bytowe, opiekuńczo - zdrowotne oraz wspoma-
gające. Dysponuje 140 miejscami w nowocześnie urządzonych pokojach 1, 2 i 3 - osobowych, wyposażonych w niezbędne udogodnienia  
z przyległymi łazienkami dostosowanymi dla osób niepełnosprawnych oraz nowoczesną windą. Pensjonariusze mają do dyspozycji pracownie: 
kulinarną, dziewiarską, plastyczną, muzyczną, komputerową, kącik biblioteczny oraz kaplicę. Mieszkańcy mogą korzystać z usług medycznych 
w zakresie hydroterapii, fizykoterapii, kinezyterapii i masażu.

Dom Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach
Krzyżanowice 219, 27-100 Iłża, tel./fax: (48) 616 30 27, tel./fax: (48) 616 37 46, e-mail: dpomocy@kki.pl, www.dompomocy.kki.pl

Teresa Trześniewska - dyrektor
Dom Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach przeznaczony dla kobiet niepełnosprawnych intelektualnie. Oferuje nowocześnie urządzone pokoje 2, 3 - osobowe, 
wyposażone w niezbędne udogodnienia jak łazienki dostosowane dla osób niepełnosprawnych, posiada także windę. Zapewnia całodobową opiekę, także 
pielęgniarską. Świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające w zakresie różnorodnych form wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nim przeby-
wających. Na stałe przebywa nim 130 pań ze zróżnicowanym stopniem niepełnosprawności. Mieszkanki domu mają możliwość korzystania z kaplicy oraz wielu 
pracowni terapeutycznych: hafciarskiej, gobeliniarskiej, malarskiej, plastycznej, środowiskowej, kolażu, muzycznej, komputerowej, kulinarnej i Sali Doświadczeń 
Świata. Aktywnie działa gabinet rehabilitacji ruchowej wyposażony w różnorodny sprzęt i urządzenia do zabiegów fizykoterapeutycznych. Placówka oferuje 
szeroki zakres zajęć, które odpowiadają indywidualnym zainteresowaniom, uzdolnieniom i możliwościom psycho - ruchowym poszczególnych osób.

Środowiskowy Dom Samopomocy w Jedlance
Jedlanka 10, 26-660 Jedlińsk, tel./fax: (48) 312 14 66, e-mail: sdsjedlanka@gmail.com, www.sdsjedlanka.cba.pl

Izabela Stępień - kierownik

Środowiskowy Dom Samopomocy w Jedlance to ośrodek dziennego pobytu dla osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych i upośledzonych umy-
słowo. Dysponuje 35 miejscami, w tym 15 dla osób z niepełnosprawnością intelektualną i 20 dla osób przewlekle chorych psychicznie. Swym zasięgiem 
obejmuje mieszkańców z terenu gmin: Jedlińsk, Jastrzębia, Przytyk oraz Zakrzew. Placówka świadczy wsparcie psychologiczne i terapeutyczne dla uczest-
ników i ich rodzin. Zajmuje się rehabilitacją społeczną, integruje z lokalnym środowiskiem. Poprzez różnego rodzaju treningi, zajęcia indywidualne czy 
grupowe zapewnia terapię zajęciową zmierzającą do ogólnego rozwoju i nabycia umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia. Uczestnicy zajęć  
w ŚDS Jedlanka mogą korzystać z wielu pracowni terapeutycznych: komputerowej, kulinarnej, plastycznej czy rękodzieła artystycznego. 

Jednostki Organizacyjne Pow
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Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach
ul. Sienkiewicza 29, 26-670 Pionki, tel./fax: (48) 612 13 81, e-mail: sekretariat@spzzozpionki.pl, www.spzzozpionki.pl

Aleksander Gawlik - dyrektor 

W skład Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach wchodzą następujące jednostki organizacyjne:

1. Szpital z oddziałami: chirurgicznym, wewnętrznym, położniczo - ginekologicznym z pododdziałem noworodkowym oraz rehabilitacji
2. Zakład Opiekuńczo - Leczniczy
3. Przychodnie Specjalistyczne z Poradniami Specjalistycznymi: alergologiczną, diabetologiczną, endokrynologiczną, gastrotroenterologiczną, 

kardiologiczną, medycyny pracy, neurologiczną, onkologiczną, chirurgii ogólnej, chirurgii naczyniowej, chirurgii onkologicznej, dermatologiczną, 
otolaryngologiczną, stomatologiczną, urologiczną, rehabilitacyjną, okulistyczną, gruźlicy i chorób płuc, zdrowia psychicznego, 
ginekologiczno - położniczą, urazowo - ortopedyczną

4. Zakład Rehabilitacji Leczniczej (pracownia fizjoterapii, kinezyterapii, dzienny ośrodek rehabilitacji, dzienny oddział rehabilitacji kardiologicznej)
5. Podstawowa Opieka Zdrowotna:

• nocna i świąteczna ambulatoryjna opieka lekarska i pielęgniarska
Pionki, ul. Sienkiewicza 29, tel. (48) 612 42 09 wew. 125, tel. kom. 500 167 539
Radom, ul. Okulickiego 58/70, tel. (48) 331 26 78, tel. kom. 516-192-665

• nocna i świąteczna wyjazdowa opieka lekarska i pielęgniarska
Pionki, ul. Sienkiewicza 29, tel. (48) 612 42 09 wew. 125, tel. kom 500 167 539

• Lekarz rodzinny 
6. Centrum Diagnostyczne (pracownie diagnostyczne: laboratorium analityczne, serologia, pracownie RTG, USG, 

mammografii, EEG, EKG, pracownia endoskopii)
7. Apteka szpitalna.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
im. Bohaterów Ziemi Iłżeckiej w Chwałowicach 
Chwałowice 247, 27-100 Iłża, tel./fax: (48) 616 15 74, (48) 616 30 49, e-mail: ckziu2012@gmail.com, www.ckuchwalowice.pl

Marek Gierasiński - dyrektor

W skład CKZiU wchodzą szkoły prowadzone w systemie dziennym i zaocznym. 
Szkoły dzienne dla absolwentów gimnazjum:
Liceum Ogólnokształcące - klasy mundurowe wojskowo - policyjne. 

Dorośli kształcą się systemem zaocznym w formach szkolnych i pozaszkolnych.

Formy szkolne:

Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych:
• podbudowa gimnazjum - okres nauki 3 lata,
• podbudowa Zasadnicza Szkoła Zawodowa - okres nauki 2 lata, 

Szkoła Policealna kształcąca w zawodach:
• terapeuta zajęciowy
• technik bezpieczeństwa i higieny pracy
• fryzjer

Technikum uzupełniające w zawodzie:
• mechanik

CKZiU jest regionalnym ośrodkiem egzaminacyjnym w zawodzie rolnik oraz technik rolnik. Posiada bazę noclegową dla 44 osób, stołówkę, centra infor-
macji oraz pracownie multimedialne. Dysponuje gospodarstwem szkolnym służącym jako baza dydaktyczna dla przyszłych rolników oraz 2 strzelnicami 
sportowymi na broń palną i pneumatyczną gdzie realizowany jest innowacyjny program wyszkolenia strzeleckiego z pierwszą pomocą przedmedyczną.

Formy pozaszkolne

• kursy kwalifikacyjne w zawodach: 
- rolnik - umożliwia bezpłatne szkolenie w zakresie prawa jazdy kat. T,
- kucharz, 

• kursy doskonalące: 
- nauka jazdy kombajnem
- stosowanie środków ochrony roślin 

• kurs umiejętności zawodowych: 
- obsługa kasy fiskalnej,
- języka migowego.

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży
ul. Bodzentyńska 17, 27-100 Iłża, tel./fax: (48) 616 31 75, e-mail: szrilza@szpitalilza.com.pl, bip2.szpitalilza.com.pl

Zbigniew Deja - dyrektor

W skład Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital w Iłży wchodzą jednostki organizacyjne:

1. Szpital z oddziałami: chirurgicznym ogólnym, chorób wewnętrznych, ginekologicznym i położnictwa z opieką nad noworodkiem, 
pediatrii, anestezjologii i intensywnej terapii

2. Zakład Opiekuńczo - Leczniczy
3. Zakład Opieki Zdrowotnej - Pogotowie Ratunkowe - Zespół Ratownictwa Medycznego „S”
4. Zakład Opieki Zdrowotnej z Poradniami Specjalistycznymi: chirurgii ogólnej i urazowo - ortopedyczną, alergologiczną, diabetologiczną, 

kardiologiczną, ginekologii i położnictwa, dermatologiczną, zdrowia psychicznego, gruźlicy i chorób płuc, endokrynologiczną, neurologiczną, 
okulistyczną, otolaryngologiczną, rehabilitacyjną, psychologiczną dla dzieci i młodzieży

5. Zakład - Długoterminowa Opieka Domowa
6. Zakład - Podstawowa Opieka Zdrowotna
7. Zakład Rehabilitacji Ogólnoustrojowej.
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Liceum Ogólnokształcące 
im. Mikołaja Kopernika w Iłży

Agnieszka Kopeć - Fila - dyrektor

ul. J. Starszego 6
27-100 Iłża
tel./fax: (48) 616 33 42
e-mail: dyrektor@loilza.pl, akfloilza@gmail.com
www.loilza.pl

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Iłży
ul. Błazińska 5, 27-100 Iłża, tel/fax.: (48) 616 30 37, e-mail: zspilza@zspilza.pl, www.zspilza.pl

Dariusz Leśkiewicz - dyrektor

W skład zespołu wchodzą:
Technikum kształcące w zawodach

• technik informatyk,		  • technik pojazdów samochodowych,	  • technik handlowiec, 
• technik elektryk,			   • technik mechanik,			    • technik obsługi turystycznej

Zasadnicza Szkoła Zawodowa kształcąca w zawodach: 
• mechanik pojazdów samochodowych,
• klasa wielozawodowa (cukiernik, fryzjer, stolarz, murarz-tynkarz, sprzedawca)

Uczniowie odbywają praktyki w dobrze wyposażonych warsztatach, pracowniach specjalistycznych szkoły oraz w zakładach pracy współpra-
cujących z placówką. W klasach o profilu samochodowym prowadzony jest bezpłatny kurs prawa jazdy kategorii B. Szkoła umożliwia zdobycie 
uprawnień spawalniczych wydawanych przez Instytut Spawalnictwa w Gliwicach.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Marii Curie Skłodowskiej w Pionkach
Aleja Jana Pawła II 7, 26-670 Pionki, tel.: (48) 612 15 24, fax. (48) 612 15 22, e-mail: ckziu.pionki@gmail.com, www.czerwone.edu.pl

Magdalena Wiśniewska - dyrektor

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego to placówka w skład, której wchodzą:
 
I Liceum Ogólnokształcące - kształcące w zawodzie: 

• służby mundurowe - policja
I Technikum - kształcące w zawodach: 

• technik mechanik, 
• technik hotelarstwa, 
• technik logistyk, 
• technik żywienia i usług gastronomicznych, 
• technik cyfrowych procesów graficznych

I Zasadnicza Szkoła Zawodowa - kształcąca w zawodach: 
• kucharz, 
• ślusarz, 
• murarz - tynkarz, 
• monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, 
• klasa wielozawodowa

CKZiU prowadzi Internat przy ul. Sportowej 2, 26-670 PIONKI, tel. (48) 612 15 24
Oferuje pokoje 2 i 3 - osobowe z pełnym węzłem sanitarnym, całodobowe wyżywienie w stołówce internatu oraz zapewnia całodobową 
opiekę wychowawczą. Placówka posiada też 2,3 i 4 - osobowe pokoje gościnne, w których jest 50 miejsc noclegowych.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. J. Śniadeckiego w Pionkach
ul. Parkowa 6, 26-670 Pionki, tel./ fax: (48) 612 80 90, e-mail: zspg2@wp.pl, www.zielone.eu

Agnieszka Stępień - dyrektor

W skład Zespołu wchodzą:
II Liceum Ogólnokształcące - klasa lingwistyczna
II Technikum kształcące w kierunkach:

• technik informatyk,	  	 • technik organizacji reklamy,	 • technik elektronik, 
• eksploatacji portów i terminali,	 • technik ekonomista,		  • fototechnik (technik fotografii reklamowej i artystycznej).

II Zasadnicza Szkoła Zawodowa:
• elektromechanik pojazdów samochodowych.

II Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych o 3 - letnim cyklu nauczania
Szkolnictwo specjalne: oddział przedszkolny, szkoła podstawowa, gimnazjum, szkoła przysposabiająca do pracy oraz zasadnicza szkoła 
zawodowa. Placówka prowadzi także wczesne wspomaganie rozwoju dziecka.

Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Dąbrowskiej w Pionkach

Ewa Glegoła - dyrektor

Aleje Lipowe 23
26-670 Pionki
tel./fax: (48) 612 33 59
e-mail: lopionki@lopionki.pl
www.lopionki.pl

I Technikum Uzupełniające dla Dorosłych  
kształcące w zawodach:

• technik budownictwa, 
• kucharz 

I Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych, 
I Szkoła Policealna kształcąca w zawodzie:

• opiekun medyczny
Centrum Kształcenia Praktycznego. 
W ramach kształcenia ustawicznego prowadzone są również 
kwalifikacyjne kursy zawodowe: 

• kucharz, 
• krawiec, 
• elektryk.

Jednostki Organizacyjne Pow
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Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Wierzbicy 
ul. Sienkiewicza 55, 26-680 Wierzbica, tel.: (48) 618 31 74 / 618 27 74, fax: (48) 618 31 74 w. 24, e-mail:mow2@poczta.onet.pl, www.mowwierzbica.lh.pl

Marcin Białek - dyrektor

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Wierzbicy to placówka o charakterze resocjalizacyjnym, przeznaczona dla dziewcząt w wieku 13 - 18 lat 
wymagających specjalnej organizacji nauki i wychowania. Placówka prowadzi działalność całoroczną w systemie opieki całodobowej. W jego skład 
wchodzą: Gimnazjum Specjalne, Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna oraz internat dysponujący 40 miejscami w 2 i 3 - osobowych pokojach. 
Placówka oferuje szeroki wachlarz oddziaływań o charakterze resocjalizacyjnym, wychowawczo - opiekuńczym, edukacyjnym oraz terapeutycznym. 
Uczy norm, zasad współpracy oraz współdziałania. Pomaga w rozwiązywaniu problemów osobistych, rodzinnych i szkolnych. Przygotowuje pod-
opieczne do aktywnego i samodzielnego życia. 

PORADNIE PSYCHOLOGICZNO – PEDAGOGICZNE

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Iłży 
ul. M. Jakubowskiego 5, 27-100 Iłża
tel./fax. (48) 616 35 13
www.poradniailza.strefa.pl
e-mail: ppped1@wp.pl

Maria Kaca – Komorowska - dyrektor

Międzypowiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 
w Radomiu z siedzibą w Iłży 
ul. Jakubowskiego 5, 27-100 Iłża, tel./fax: (48) 365 48 38, e-mail: modn@modn.radom.pl, www.modn.radom.pl

Jadwiga Bachanek - dyrektor

Międzypowiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Radomiu z siedzibą w Iłży realizuje zadania z zakresu doradztwa metodycznego dla nauczycieli szkół i placówek  
oświatowych poprzez: konsultacje indywidualne i zbiorowe, konferencje, warsztaty metodyczne, zespoły samokształceniowe, kursy doskonalące i inne. Swym zasię-
giem obejmuje 5 powiatów: radomski, lipski, kozienicki, przysuski, zwoleński. MODN wspólnie z organami prowadzącymi szkoły i placówki tak dobiera zespół dorad-
ców, aby zapewnić wsparcie dla nauczycieli wszystkich przedmiotów. Ośrodek dysponuje 4 salami wykładowymi z pełnym wyposażeniem i 60 miejscami noclegowymi 
w pokojach 2 - osobowych z pełnym węzłem sanitarnym, co umożliwia organizację kilkudniowych szkoleń. Współpracuje z wieloma instytucjami m.in.: Mazowieckim 
Kuratorium Oświaty, Mazowieckim Samorządowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli, Krajowym Ośrodkiem Wspierania Edukacji Zawodowej i Ustawicznej oraz wy-
dawnictwami edukacyjnymi i uczelniami wyższymi.
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W powiecie funkcjonują trzy poradnie psychologiczno - pedagogiczne. Świadczą one usługi w zakresie diagnozy, profilaktyki, doradztwa i terapii psychologiczno - pedagogicznej 
oraz logopedycznej dla dzieci i młodzieży od momentu urodzenia do ukończenia nauki w szkole ponadgimnazjalnej. 

W zasięgu jej działania są dzieci i młodzież szkolna z miasta i gminy Iłża, Skaryszew oraz gminy Wierzbica. 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Pionkach 
ul. Sportowa 2
26-670 Pionki
tel./fax. (48) 612 17 16
e-mail:poradniapionki@interia.pl 

Marlena Winiarska - dyrektor
Placówka obejmuje swoją pomocą dzieci i młodzież szkolną z miasta i gminy Pionki oraz gminy Jedlnia - Letnisko.

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Radomiu 
ul. Kolejowa 15, 26-600 Radom
tel.:/ fax: (48) 363 30 66
e-mail: p.psycho-pedagog1@wp.pl
www.pppradom.pl

Ewa Nędziak - dyrektor
Poradnia świadczy pomoc dla dzieci i młodzieży z gmin: Jastrzębia, Jedlińsk, Gózd, Kowala, Przytyk, Wolanów, Zakrzew oraz uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nato-
linie (z terenu gminy Jedlnia - Letnisko).
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Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Radomiu 
ul. Graniczna 24, 26-600 Radom, tel.: (48) 365 58 01 wew. 230 / (48) 365 30 45, fax: (48) 365 58 01 wew. 231, e-mail: pzd@spradom.eu, www.pzd-radom.finn.pl

Joanna Chojnacka - dyrektor

Jednostka zarządza siecią dróg powiatowych o długości 548,1 km oraz 40 mostami. Do jej obowiązków należy między innymi: utrzymanie na-
wierzchni dróg powiatowych, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch. Realizuje także zadania w zakresie 
inżynierii ruchu drogowego. Wydaje zezwolenia na zajęcie pasa drogowego i lokalizację zjazdów, na przejazd pojazdów nienormatywnych oraz 
wykorzystanie dróg w sposób szczególny. Kontroluje oraz prowadzi ewidencję dróg, mostów, przepustów oraz obiektów inżynierskich. Dokonuje 
także okresowych pomiarów ruchu drogowego. Jednostce podlegają dwie służby liniowe, które zajmują się bieżącym utrzymaniem dróg powiato-
wych, ich okresowymi przeglądami pod kątem oznakowania i stanu technicznego: 

1. Obwód Drogowy Radom - ul. Wolanowska 61, tel. (48) 385 74 72 - kierownik Andrzej Nowocień.
Obejmuje teren miasta i gminy Iłża oraz gmin Kowala, Przytyk, Wierzbica, Wolanów, Zakrzew.

2. Obwód Drogowy Siczki - Siczki 1, tel. (48) 322 16 05 - kierownik Leszek Adach.
Obejmuje teren miasta Pionki, miasta i gminy Skaryszew oraz gmin: Gózd, Jastrzębia, Jedlińsk, Jedlnia - Letnisko i Pionki.

Powiatowy Urząd Pracy w Radomiu
ul. Ks. Łukasika 3, 26-612 Radom, tel.: (48) 384 20 74, 75 / (48) 363 99 57 do 59, fax: (48) 363 48 73, e-mail: wara@praca.gov.pl, www.pupradom.pl 

Józef Bakuła - dyrektor 

Placówka prowadzi pośrednictwo pracy dla bezrobotnych osób z powiatu i miasta Radomia. W przypadku braku możliwości zapewnienia 
odpowiedniego zatrudnienia świadczy usługi poradnictwa zawodowego. Organizuje i finansuje szkolenia, przygotowania zawodowe oraz 
staże. Inicjuje i finansuje tworzenie dodatkowych miejsc oraz określonych w ustawie innych instrumentów rynku pracy. Przyznaje i wypłaca 
stypendia, zasiłki i inne świadczenia z tytułu bezrobocia. Filie:

Filia PUP w Pionkach: 
ul. Kozienicka 34 
tel.: (48) 612 55 00, 384 20 90 do 92 
fax: (48) 612 35 75 
e-mail: pionki@pupradom.pl 

Filia PUP w Iłży 
ul. Ratuszowa 2
tel.: (48) 616 33 37, 341 22 52
fax: (48) 616 57 22
e-mail: ilza@pupradom.pl

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Radomiu
ul. Domagalskiego 7, 26-600 Radom, tel./fax: (48) 381 50 67, e-mail: zoon@spradom.eu, www.zoon-radom.finn.pl

Józef Bociarski - dyrektor 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności realizuje zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrud-
niania osób niepełnosprawnych. Zajmuje się m.in. wydawaniem orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, legitymacji oraz kart parkingowych. 
Współpracuje z organami jednostek samorządu terytorialnego, organizacjami pozarządowymi oraz stowarzyszeniami działającymi na rzecz 
osób niepełnosprawnych. Swoim zasięgiem obejmuje powiaty: radomski, białobrzeski, grójecki, kozienicki, przysuski, szydłowiecki, zwoleński.

Filia PUP w Przytyku 
ul. Zachęta 57
tel.: (48) 384 20 76
e-mail: przytyk@pupradom.pl

Filia PUP w Wierzbicy
ul. Kościuszki 73
tel.: (48) 384 20 94
fax: (48) 618 19 37
e-mail: wierzbica@pupradom.pl

Filia PUP w Skaryszewie
ul. Słowackiego 6
tel.: (48) 384 20 77
e-mail: skaryszew@pupradom.pl

Filia PUP w Goździe
ul. Radomska 34
tel./fax: (48) 384 20 79
e-mail: gozd@pupradom.pl
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SŁUŻBY – STRAŻE – INSPEKCJE
KOMENDA MIEJSKA POLICJI W RADOMIU
ul. 11 listopada 37/59, 26-600 Radom, tel.: (48) 345 26 30, fax: (48) 345 35 45, e-mail: kmpradom@ra.policja.gov.pl, www.policja.radom.pl

KOMENDA MIEJSKA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W RADOMIU
ul. Traugutta 57, 26-600 Radom, tel.: (48) 368 89 00, fax: (48) 368 89 09, e-mail: radom@mazowsze.straz.pl, www.straz.radom.pl

POWIATOWA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W RADOMIU
ul. Aleksandrowicza 5, 26-617 Radom, tel.: (48) 345 15 94, fax: (48) 333 20 23, e-mail: radom@psse.waw.pl, www.radom.psse.waw.pl 

POWIATOWY INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO W RADOMIU
ul. Domagalskiego 7 budynek „B”, 26-600 Radom, tel.: (48) 381 50 64-66, fax: (48) 365 58 07, e-mail: pinb@spradom.eu, www.pinb-spradom.finn.pl

POWIATOWY INSPEKTORAT WETERYNARII W RADOMIU
ul. Warzywna 20, 26-610 Radom, tel./fax: (48) 362 78 49, e-mail: radom@piwet.net, www.piw.radom.pl
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Rady

Urząd Miejski w Pionkach
 ul. Aleja Jana Pawła II 15
26-670 Pionki

tel. (48) 341 42 00
fax. (48) 341 42 04

www.pionki.pl
burmistrz@pionki.pl

Burmistrz Romuald Zawodnikmiasto Pionki Zbigniew Belowski

Urząd Miejski w Iłży 
ul. Rynek 11
27-100 Iłża

tel. (48) 616 31 35
fax. (48) 616 33 00

www.ilza.pl
ilza@ilza.pl

Burmistrz Andrzej Moskwamiasto i gmina Iłża Józef Skrobisz

Urząd Miasta 
i Gminy w Skaryszewie 
ul. Słowackiego 6
26-640 Skaryszew

tel. fax. (48) 610 30 89
tel. (48) 610 28 51

www.skaryszew.pl
urzad@skaryszew.pl

Burmistrz Ireneusz Kumięga Jan Jeżmańskimiasto i gmina Skaryszew

Urząd Gminy w Goździe
ul. Radomska 7
26-634 Gózd

tel. (48) 320 20 97
fax. (48) 384 04 00

www.gozd.pl
gmina@gozd.pl

Wójt Paweł Dziewitgmina Gózd Krzysztof Molendowski

Urząd Gminy w Jastrzębi 
Jastrzębia 110
26-631 Jastrzębia

tel. (48) 384 05 05
fax. (48) 384 05 04 

www.jastrzebia.pl
urzad@jastrzebia.pl

Wójt Elżbieta Zasadagmina Jastrzębia Wojciech Ćwierz

Urząd Gminy 
w Jedlni - Letnisko
ul. Radomska 43
26-630 Jedlnia - Letnisko

tel. (48) 384 84 70 do 75
fax. (48) 370 38 26

www.jedlnia.pl
sekretariat@jedlnia.pl

Wójt Piotr Leśnowolskigmina Jedlnia - Letnisko Bożena Grad

Urząd Gminy w Jedlińsku
ul. Warecka 19
26-660 Jedlińsk

tel. fax. (48) 321 30 21 www.jedlinsk.pl
jedlinsk@jedlinsk.pl

Wójt Kamil Dziewierzgmina Jedlińsk Aneta Żurowska
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Rady

Urząd Gminy w Kowali
Kowala 105a
26-624 Kowala

tel. (48) 610 17 60
fax. (48) 610 17 22

www.kowala.pl
kowala@kowala.pl

Wójt Tadeusz Osińskigmina Kowala Tadeusz Marczykowski

Urząd Gminy w Pionkach
Plac Zwycięstwa 6A
26-670 Pionki

tel. (48) 612 15 14
fax. (48) 612 12 34

www.gmina-pionki.pl
ug@gmina-pionki.pl

Wójt Mirosław Ziółek

gmina
Pionki

Tomasz Wróbel

Urząd Gminy w Przytyku
ul. Zachęta 57
26-650 Przytyk

tel. (48) 618 00 95
fax. (48) 618 00 87

www.przytyk.pl
przytyk@przytyk.pl

Wójt Dariusz Wołczyński Krzysztof Andrzej Wlazłogmina Przytyk

Urząd Gminy w Wierzbicy
ul. Kościuszki 73
26-680 Wierzbica

tel. (48) 618 36 10 
fax. (48) 618 36 11

www.wierzbica.pl
wierzbica@wierzbica.pl

Wójt Zdzisław Duliasgmina Wierzbica Józef Kwiatkowski

Urząd Gminy w Wolanowie
ul. Radomska 20
26-625 Wolanów

tel. (48) 618 60 20/51
fax. (48) 618 79 41

www.wolanow.pl
gmina@wolanow.pl

Wójt Adam Gibała

gmina 
Wolanów

Teresa Pankowska

Urząd Gminy w Zakrzewie
Zakrzew 51
26-652 Zakrzew

tel. (48) 610 51 22
tel. fax. (48) 610 51 43

www.zakrzew.pl
sekretarz@zakrzew.pl
gmina@zakrzew.pl

Wójt Sławomir Białkowskigmina Zakrzew Roman Stępień
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Powiat kulturą stoi
Powiat radomski ma bardzo bogaty kalendarz ważnych wydarzeń 

kulturalnych, gospodarczych i handlowych. Kojarzy się z wieloma 
wyjątkowymi i niepowtarzalnymi imprezami. Wielowiekową trady-
cją cieszą się i są znane w całej Europie skaryszewskie Wstępy - targi 
końskie odbywające się w pierwszy poniedziałek i wtorek Wielkiego 
Postu. Równie barwną imprezą jest tradycyjny obrzęd Ścięcia Śmierci 
w Jedlińsku. Ten unikalny spektakl, odbywający się w ostatni dzień 
karnawału, przyciąga każdego roku liczne grono zainteresowanych 
z całego kraju. Ponadregionalną rangę zdobyły m.in. iłżeckie Dni Le-
śmianowskie, Ogólnopolskie Spotkania z Balladą czy Turniej Rycer-
ski, Iłżecki Jarmark Sztuki Ludowej oraz Festiwal Folkloru im. Józefa 
Myszki. Największą imprezą targowo - promocyjną na terenie powiatu  
i jedną z niewielu tego typu w Polsce są Ogólnopolskie Targi Papryki  
w Przytyku. Przełom sierpnia i września to czas Powiatowo - Gminnych 
Dożynek, które co roku odbywają się w innej gminie. Do kalendarza 
imprez powiatowych wpisały się także konkurs gospodarczy „Perła 
Powiatu”, Festyn Rodzinny „Powitanie Lata” nad zalewem w Doma-
niowie oraz odbywające się w Pionkach: „Sobótki, Janki, Wianki”, „Po-
wiatowy Dzień Animatora Kultury”, „Międzynarodowy Dzień Ziemi”, 
„Międzynarodowy Dzień Seniora”, „Ogólnopolski Turniej Recytatorski 
Literatury Klasycznej im. J. Kochanowskiego” czy „Powiatowy Konkurs 
Filmu Amatorskiego”.
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Sportowy sposób 
na sukces

Popularyzacja sportu i rekreacji wśród jego mieszkańców to 
jedno z istotnych zadań, które powiat realizuje poprzez wspie-
ranie i współorganizowanie szeregu wydarzeń sportowych  
i sportowo - rekreacyjnych. Należą do nich m.in. powiatowe 
finały w grach zespołowych i sportach indywidualnych wyła-
niające reprezentacje do udziału w Mazowieckich Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej. Miłośnicy sportu chętnie uczestniczą w za-
wodach lekkoatletycznych, biegach przełajowych, rozgrywkach 
i turniejach sportów walki oraz grach zespołowych. Dużym za-
interesowaniem cieszy się także cross rowerowy czy zawody 
sportowe na lodowisku.

W powiecie zarejestrowanych jest łącznie ponad 100 sto-
warzyszeń kultury fizycznej, w tym ok. 60 uczniowskich klu-
bów sportowych. Prowadzą one liczne zajęcia m.in. w sekcjach 
pływackich, judo, zapasów, lekkiej atletyki, tenisa stołowego 
czy gier zespołowych. Organizują również udział reprezentacji 
powiatu w licznych zawodach wyższej rangi.

Nasi sportowcy odnoszą znaczące sukcesy nie tylko na 
poziomie województwa, ale także na szczeblu centralnym 
i na arenach międzynarodowych. Prym wiodą tu pionkow-

scy karatecy - zawodnicy koreańskiego TANG SOO DO  
i taekwando, kick boxingu oraz tancerze grupy Boo - 
gie - Woogie. Równie wysokie osiągnięcia mają zapaśnicy  
z Wierzbicy, judocy ze Skaryszewa i Kowali, lekkoatleci  
z Jedlińska i Jedlni - Letnisko, jak również siatkarki i siat-
karze z Przytyka i Wolanowa.

O dużym zainteresowaniu sportem świadczy także ciągle 
rozbudowywana infrastruktura i baza sportowa w poszcze-
gólnych gminach. Amatorzy sportu mają do dyspozycji: 
sześć stadionów, osiem hal, kilkadziesiąt sal gimnastycz-
nych, piętnaście pełnowymiarowych boisk i ponad pięć-
dziesiąt mniejszych do gier zespołowych. Korzystają także 
z kortów tenisowych (5), pływalni, toru motocyklowego, 
strzelnic (2) oraz sztucznego lodowiska. 

Aktywizacją i promocją sportu w powiecie zajmuje się 
m.in. Powiatowa Rada Sportu, która okresowo podsumo-
wuje osiągnięcia naszych sportowców, wypracowuje kie-
runki działania na kolejne lata i współorganizuje Konkurs 
na Najlepszego Sportowca Roku Powiatu Radomskiego. Wy-
niki są ogłaszane podczas corocznej, uroczystej gali, która 
jest doskonałą okazją do integracji sportowej społeczności. 
Impreza umożliwia młodzieży spotkanie się z wybitnymi, za-
służonymi gwiazdami polskiego sportu. Dotychczas gościli 
u nas m.in.: Irena Szewińska, Erwina Ryś - Ferens, Ryszard 
Szurkowski, Andrzej Supron oraz Edward Skorek.




